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Z RADNICE

je duben 2022 a zpravodaj naší městské 
části slaví malé, půlkulaté výročí. Pat-
náct let. Ano, v dubnu 2007 vyšlo první 
číslo Řepské sedmnáctky. Nemylme se 
údajem na titulní straně – ročník 28. Do 
těch dvaceti osmi let je totiž i zahrnut 
předcházející zpravodaj „Řepy ´94, ´95… 
atd“, který byl spíše novinami s černobílý-
mi fotografiemi, vycházející jako dvoulist, 
později s vloženým třetím listem. Dnešní 
Řepská sedmnáctka je časopis, který se 
z původních šestnácti stran dvakrát roz-
šířil na dnešních 32! A neliší se jen roz-
sahem, velikostí a kvalitou fotografií, ale 
i obsahem.

Ano, především je to zpravodaj, kte-
rý informuje o dění v naší obci na kraji 
hlavního města. O rozhodnutích zastu-
pitelstva a rady městské části. O tom, 
jak se naloží s penězi v rozpočtu, co se 
postaví, zrekonstruuje... Řepská sedm-
náctka ale i informuje o běžném životě 
v obci. O starostech i úspěších různých 
spolků, sportovních organizací, klubech 
seniorů. Také co se děje v našich školách 
a školkách. Dočtete se o kulturních, spo-
lečenských akcích, jak připravovaných, 
tak proběhlých. A že jich bylo a je! Chce 

ale i bavit nebo poučit články o místní 
přírodě, tipy na výlety. Chce také probudit 
zdravý patriotismus, proto příspěvky z mi-
nulosti původní vesničky za humny Prahy 
nebo seriál o názvech řepských ulic – Ulič-
ník. I soutěže vás na stránkách Řepské 
sedmnáctky občas neminuly a doufám, 
že i v budoucnu neminou.

Měl jsem tu čest být celých těch 15 let 
jako člen Redakční rady u toho. Pamatuji, 
jak jsme si „lámali hlavy“ nad obsahem, 
formátem a vizuální podobou nového 
zpravodaje, který ještě ani neměl název. 
Vy sami mu lidově říkáte Sedmnáctka, 
Řepáček, Řepík, ale i Řepská drbna či 
Cancálek. Ale mně ani ta dvě poslední 
pojmenování našeho časopisu nevadí. 
I ta totiž znamenají, že vám na něm zá-
leží. Nejhorší je, když nikoho nezajímáte.

Přeji Řepské sedmnáctce do dalších 
let, aby nadále informovala, bavila a byla 
součástí běžného života nás všech, re-
dakci a Redakční radě další a další ná-
pady a chuť do práce! Všechno nejlepší 
k patnáctým narozeninám, Řepská se-
dmnáctko!

JAN BÖSSER

Vyjádření k návrhu na změnu obecně zá-
vazné vyhlášky č. 4/2021 Sb. hl. m. Pra-
hy ke školským obvodům základních škol
Rada městské části se seznámila s důvo-
dovou zprávou k návrhu na změnu obec-
ně závazné vyhlášky č. 4/2021 Sb.hl. m. Pra-
hy o školských obvodech základních škol.
Rada městské části schválila rozšíření škol-
ského obvodu Základní školy Jana Wericha 
o ulici Jesenského.

Zápis k  předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2022/2023
Rada městské části se seznámila a  sou-
hlasí s  místem, termínem a  dobou zápi-
su k  předškolnímu vzdělávání pro škol-
ní rok 2022/2023. Přihlášku a  evidenční 
list  je možné  od 1. dubna 2022 stáhnout 
z webových stránek mateřských škol, pří-
padně vyzvednout v  jednotlivých mateř-
ských školách.
Zápis proběhne ve  dnech 3. 5. a  4. 5. 
2022 od 9 do 12 hod. a od 14 do 17 hod.
v těchto mateřských školách:     

■  MŠ Bendova, Praha 6 – Řepy, Bendo-
va /1123,

■  MŠ Laudova se spec. třídami,
Praha 6 – Řepy, Laudova 3/1030,

■  MŠ Socháňova, Praha 6 – Řepy, So-
cháňova 23/1176,

■  MŠ Pastelka, Praha 6 – Řepy, Španie-
lova 27/1316.

Informace o  zápisu do 1. tříd základ-
ních škol MČ Praha 17 pro školní rok 
2022/2023
Rada městské části se seznámila a  vzala 
na vědomí termín zápisu do prvních tříd zá-
kladních škol MČ Praha 17.
Termín zápisu do prvních tříd MČ Pra-
ha 17 ve dnech 6. a 7. dubna 2022 od 14 
do 17 hodin v těchto základních školách:
■  Základní škola genpor. Františka Peři-

ny, Praha 6 – Řepy na pracovištích: So-
cháňova 19/1139 a Laudova 10/1024,

■  Základní škola Jana Wericha, Praha 6 
– Řepy, Španielova 19/1111.

VÁŽENÍ A MILÍ ČTENÁŘI,

ZPRÁVY Z RADNICE
Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách 
www.repy.cz/město a úřad/vedení městské části/rada, nebo v listinné podobě v Od-
boru kanceláře starostky MČ Praha 17, Žalanského 291, Praha-Řepy. 
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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz
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Vážení čtenáři,
ve chvíli, kdy tento článek píši, sedím doma 
u stolu, v teple a bezpečí. A byť se nám vše 
zdražilo, vážím si toho, co máme, více než 
kdy jindy. Dnes dopoledne jsem se totiž 
setkala s velice distingovanou a vzdělanou 
dámou. Po celou dobu setkání měla slzy 
v očích, ale nebyl to nikdo, kdo by si přišel 
stěžovat na náš úřad, ba naopak. Já sice 
neumím ani slovo ukrajinsky či rusky, ale 
„bomby všude“ jí rozumím. Měla s sebou 
českou kamarádku, která mi vše překláda-
la, a já si vyslechla její příběh, kdy musela 
po několika dnech váhání opustit Kyjev, svůj 
domov, svého manžela, a dokonce i syna. 
O některých svých příbuzných už 16 dní ne-
slyšela, nedá se s nimi spojit…

Den před tím jsem se podívala na Fa-
cebook a viděla jsem tam příspěvek od 
jednoho řepského papírnictví, kde nabízejí 
10% slevu pro ukrajinské děti a pod tím 
některé kritizující komentáře, proč jen pro 
ukrajinské děti. Stejně tak jsme již slyšeli, 
že poskytnutí sedmi našich malých bytů 
uprchlíkům není správné, byť já jsem pře-
svědčena o tom, že je tento počet rozum-
ný, neboť nijak neohrozí přidělování bytů 
ostatním potřebným řepským občanům. 
Názory na pomoc uprchlíkům se tedy již 

různí a každý z nás si musí najít tu rozum-
nou mez a děláme to i my na radnici.

Primátor hl. m. Prahy Zdeněk Hřib po 
nás požadoval, abychom dali k dispozici 
prostory jako tělocvičny škol pro ubytování 
100 uprchlíků. Na to jsme zatím nepřistou-
pili, neboť naše školy musí zůstat bezpečné 
pro naše děti a nejsou uzpůsobeny k zacho-
vání hygienických standardů pro desítky do-
spělých osob. Nehledě na to, že z mnohých 
bezpečnostních důvodů nejsou naše školy 
volně přístupné ani pro rodiče dětí a nyní 
by to znamenalo v podstatě volný pohyb 
desítek cizích osob po budově školy.

Já i ostatní moji kolegové pomáháme 
i ze soukromých prostředků, protože si 
myslíme, že je to správné. Městská část 
pomáhá i jako instituce v rámci svých mož-
ností, ale pomáhejme s rozumem. 

A byť jsme si již nyní vědomi toho, že ně-
kteří budou říkat, že pomáháme moc a jiní, 
že pomáháme málo, budeme se snažit být 
racionální a neuchýlit se výlučně na jednu 
či druhou stranu. Každopádně doufám, že 
až budete číst tento článek, který nyní píši 
v polovině března, bude již po válce.

Mgr. ALENA KOPEJTKOVÁ,
STAROSTKA

SLOVO STAROSTKY

Pálení
Čarodějnic

UNIKÁTNÍ OHŇOVÁ SHOW PYROTERRA
HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ:
KAROLÍNA ČÍŽKOVÁ, ŠAMAT, POSEIDON, DJ SUBGATE
ŠPEKÁČEK A LIMO PRO DĚTI ZDARMA
PRUTY NA OPÉKÁNÍ VUŘTŮ K DISPOZICI NA MÍSTĚ
VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍ MASKY

30. DUBNA 2022 
V16:00 HOD

VENKOVNÍ PLOCHA 
PŘED RADNICÍ

ULICE ŽALANSKÉHO, ŘEPY

upoutavka cary R17.indd   1 14.03.22   13:03
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POMOC UPRCHLÍKŮM Z UKRAJINY V ŘEPÍCH

Od minulého čísla Řepské sedm-
náctky se svět hodně změnil. Bez-
precedentní útok ruských vojsk na 

území Ukrajiny se bezprostředně dotý-
ká celé naší země. S uprchlíky z Ukrajiny, 
kterými jsou převážně ženy a děti, se již 
setkáváme i v naší městské části. V celé 
České republice se vzedmula velká vlna 
solidarity a snaha pomoci obětem vojen-
ského konfliktu na Ukrajině. Je potřeba 
ocenit každého, kdo se zapojil do pomo-
ci. O to smutnější jsou reakce, které tuto 
práci a nabídky pomoci znevažuji nebo od-
mítají, byť jen šířit informace o humanitár-
ních sbírkách.

Starostka naší městské části Alena Ko-
pejtková v reakci na invazi Ukrajiny svolala 

dne 2. 3. 2022 mimořádné jednání Rady 
městské části, a to za účelem zajištění 
pomoci uprchlíkům z Ukrajiny. 

Prvním bodem, který Rada městské 
části jednohlasně odsouhlasila, bylo alo-
kování sedmi městských bytů, které mají 
pomoci na přechodnou dobu uprchlíkům 
z Ukrajiny. „Jedná se o byty o velikosti 
1+kk a 2+kk, které byly v té době v re-
konstrukci či čerstvě uvolněné, a proto 
byly v danou dobu neobsazené. Jeden byt 
byl původně startovací a byl dlouhodobě 
neobsazen. Je potřeba zmínit, že měst-
ská část nadále přiděluje byty potřebným 
občanům naší městské části a konkrétní 
byty jsme vybrali tak, aby se toto dočasné 
obsazení zmíněných bytů nedotklo občanů 

městské části,“ uvedla starostka Alena 
Kopejtková.

Magistrát hl. m. Prahy vyzval městské 
části k zajištění ubytování pro 100 osob. 
Naše MČ Praha 17, která patří k nejmen-
ším pražským obvodům, nemá z této ka-
pacity výjimku.

Druhým projednávaným bodem bylo 
vyhlášení humanitární sbírky na pomoc 
dětem a maminkám z válkou postiže-
né Ukrajiny. Sbírku MČ Praha 17 pořádá 
společně s řepským patronem Tomášem 
Slavatou a Kvidem Štěpánkem, který má 
přímé spojení s ukrajinskou humanitární 
organizací a pomoc je distribuována na 
Ukrajině. Jako potřebné věci je možné nosit 
zdravotnický materiál, hygienické potřeby 
a trvanlivé potraviny. Potřebné věci pro 
školáky z Ukrajiny budou rozdány přímo 
dětem, které budou docházet do našich 
základních škol. Kompletní výčet potřeb-
ných věcí najdete na samostatném letáku. 
Sběrná místa jsou uvedena též na letáku. 

Sbírka byla nejprve centrálně uskladně-
na a tříděna v tělocvičně ZŠ Jana Wericha. 
„Již první týden od počátku sbírky se vy-
bralo tolik materiálu, že zaplnil dvě velké 
dodávky. Do 9. 3. 2022 se materiál svážel 
a třídil v ZŠ Jana Wericha, kde s tříděním 
i nakládkou ve svém volném čase pomá-
hali i učitelé a další zaměstnanci této školy. 
Vzhledem k nástupu jarních prázdnin pak 
bylo přesunuto hlavní svozové místo do 
Sportovního centra Řepy. „Všem z vás, 
kteří do sbírky přispěli, velice děkujeme, 
je vidět, že Řepy pomáhají,“ doplnila Alena 
Kopejtková.

Hasiči ze Sboru dobrovolných hasičů 
Praha 17 pomáhají nejenom v Krajském 
asistenčním centru pomoci Ukrajině, ale 
i s rozvozy uprchlíků nebo pomáhali s do-
pravou darovaného nábytku.

Ke dni 21. 3. 2022 je v naší městské 
části dle statistik Ministerstva vnitra regis-
trováno 610 lidí z Ukrajiny s platným po-
volením k pobytu. K témuž dni jsou počty 

Sbírka v tělocvičně. Foto: archiv redakce.

SBĚRNÁ MÍSTA

ÚMČ PRAHA 17 CENTRUM SOCIÁLNĚ
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

SPORTOVNÍ CENTRUM
ŘEPY

ZŠ JANA WERICHA ZŠ FRANTIŠKA PEŘINY

MČ PRAHA 17 SPOLEČNĚ S ŘEPSKÝM PATRONEM
TOMÁŠEM SLAVATOU A KVIDEM ŠTĚPÁNKEM VYHLAŠUJE

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU URČENOU DĚTEM A MAMINKÁM
Z VÁLKOU POSTIŽENÉ UKRAJINY.

TERMÍN OD 3.3.2022 DO ODVOLÁNÍ

Podatelna ÚMČ
v úředních hodinách

podatelny.

Vchod do tělocvičny ze
strany od ulice Bendova

(proti MŠ Bendova). 
PO - PÁ  7:30 - 17:00 (do 9.3.) 
SO, NE  9:00 - 16:00 (5. a 6.3.)

Recepce CSZS
(Bendova 1121/5) 
PO - PÁ  8:00 - 15:00

Recepce bazénu
v otevíracích hodinách

Sportovního centra Řepy.
PO - PÁ 7.30 - 17:00

POTŘEBNÉ VĚCI
PRO UPRCHLÍKY

POTŘEBNÉ VĚCI
PRO ŠKOLÁKY

Z UKRAJINYZdravotnický materiál:
Obvazový materiál, náplasti, 
dezinfekce, léky proti bolesti
(pro děti i dospělé), léky proti 

střevním infekcím.
Hygienický materiál: 

Toaletní papíry, papírové utěrky, 
kapesníky, vlhčené ubrousky,

kartáčky na zuby, pasty na zuby, 
tuhé mýdlo, šampon.

Dámské hygienické potřeby, dětské 
pleny, dětský krém na opruzeniny, 

dudlíky, lahvičky
na kojeneckou stravu.

Trvanlivé potraviny:
Balená voda, sušená kojenecká 

mléka, trvanlivé přesnídávky, dětské 
příkrmy, instantní dětské čaje

Konzervy, káva, čaj, instantní jídla, 
sladkosti.

Školní tašky, penály, sáčky na 
přezůvky a tělocvik, nové psací 

potřeby, sešity, rýsovací potřeby, 
výtvarné potřeby, kufříky na 

výtvarné potřeby.

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 
ZŠ Jana Wericha a následně odvážena potřebným ve 
spolupráci s Tomášem Slavatou a Kvidem Štěpánkem, který 
má přímé spojení s ukrajinskou humanitární organizací.

Pomůcky pro školáky z Ukrajiny budou distribuovány 
přímo jednotlivým dětem, které budou docházet do našich 
základních škol.

Školní tašky, penály, sáčky na 
přezůvky a tělocvik, nové psací 

potřeby, sešity, rýsovací potřeby, 

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 

Školní tašky, penály, sáčky na 
přezůvky a tělocvik, nové psací 

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 

Školní tašky, penály, sáčky na 
přezůvky a tělocvik, nové psací 

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 

Školní tašky, penály, sáčky na 
přezůvky a tělocvik, nové psací 

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 

Školní tašky, penály, sáčky na 
přezůvky a tělocvik, nové psací 

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 

Školní tašky, penály, sáčky na 
přezůvky a tělocvik, nové psací 

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 

Školní tašky, penály, sáčky na 

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 

Školní tašky, penály, sáčky na 

Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně Sbírka bude centrálně uskladněna a tříděna v tělocvičně 

Řepy
pomáhají!

     Vchod do školy 
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DĚTI DĚTEM

přijatých ukrajinských dětí v naši základ-
ních a mateřských školách následující: ZŠ 
Jana Wericha – 19, ZŠ genpor. Františka 
Peřiny – 32, MŠ Bendova – 1, MŠ Pastelka 

– 2, MŠ Laudova – 6 a MŠ Socháňova – 2. 
Mateřské školy přijímají děti v momentě, 
kdy jsou doloženy všechny doklady, včet-
ně potvrzení od lékaře. 

Ve spolupráci s ředitelkou Centra soci-
álně zdravotních služeb Monikou Čermá-
kovou se podařilo od 18. 3. 2022 uspo-
řádat kurzy češtiny pro dospělé zájemce 
z Ukrajiny v Nízkoprahovém zařízení pro 
děti a mládež - Klub 17. „Podle projeve-
ného zájmu kurzy začaly v ruštině s prvky 
ukrajinštiny a je o ně velký zájem. Kurzy 
vede zdarma dobrovolnice, která má s vý-
ukou češtiny zkušenosti. Během výuky 
je ve vedlejší místnosti zajištěno hlídání 
dětí, o které se stará vždy jeden člověk ze 
skupiny studentů češtiny. Prvního kurzu 
se zúčastnilo 17 lidí. Dále je v Klubu 17 
pro děti od 6 do 18 let nabízena možnost 
trávit zde volný čas, vždy v úterý, středu 
a pátek od 15 do 20 hodin. K dispozici je 
ukrajinská vedoucí, která bude zájemcům 
pomáhat zvykat si v novém prostředí,“ 
vysvětlila Monika Čermáková.

Vedení MČ chce poděkovat také lidem, 
kteří zdarma nabídli nábytek pro vybavení 
bytů pro uprchlíky. 

JIŘÍ HOLUB

Neštěstí, které potkalo Ukrajinu 
a zvlášť ukrajinské děti, se velmi 
citlivě dotklo i žáků naší školy. Na 

schůzce Ekotýmu se zástupci tříd rozhod-
li uspořádat peněžní sbírku pro děti, které 
přicházejí do naší školy a nemají s sebou 
často vůbec nic kromě batůžku na svačinu. 

Naši sbírku jsme nazvali DĚTI DĚTEM. 
Ekotým spojil své síly s Žákovským parla-
mentem. Děti ze Žákovského parlamentu 
vytvořily o chystané sbírce informační le-
táček pro žáky, členové Ekotýmu společně 
se svými ukrajinskými kamarády vyhlásili 
sbírku školním rozhlasem.

Každý žák naší školy dostal letáček 
a sbírka byla zahájena. Samozřejmě byla 
naprosto dobrovolná a děti věděly, že ne-
jde o výši příspěvku, ale že každá koruna 
může pomoci.

Kromě peněžní sbírky se i naše škola 
zapojila do humanitární sbírky vyhláše-
né MČ Praha 17 společně s řepským 
patronem Tomášem Slavatou a Kvidem 
Štěpánkem.

Tím ovšem naše pomoc nekončí. Chce-
me nadále pomáhat našim novým spolu-
žákům z Ukrajiny, budeme se snažit jim 
spolu s učiteli a vedením naší školy zajistit 
všechny potřebné věci a pomáhat jim, aby 
se zde cítili co nejlépe.

 EKOTÝM A ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
ZŠ JANA WERICHA

Foto: Tomáš Slavata
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ZDRAVOTNÍ KOMISE

Dubnové vydání Řepské sedmnáctky vám představuje
Zdravotní komisi, jejíž předsedou je MUDr. Antoine Katra.

Můžete činnost komise v krátkosti představit?
Původně existovala Sociálně-zdravotní komise a na základě roz-
hodnutí Rady MČ byla tato komise rozdělena a vznikla samostat-
ná Zdravotní komise a Sociální komise. Komise byla zřízena jako 
iniciativní a poradní orgán, který předkládá návrhy, stanoviska 
a náměty týkající se rozvoje oblasti zdravotnictví v naší městské 
části. Blíže je možné se s činností komise seznámit v jejím sta-
tutu, který je k dispozici na stránkách MČ Praha 17. Mezi první 
úkoly komise patřilo vyjádření k prodlužování smluv lékařů, kteří 
mají ordinace pronajaté od MČ, nebo stanovisko komise ke změ-
ně dodavatele služeb v odběrovém místě na poliklinice. 

Máme za sebou náročné období spojené s pandemií covid-19. 
Jak v této době komise pracovala?
Já jsem byl osobně v intenzivním kontaktu s vedením MČ od po-
čátku pandemie a na základě tohoto spojení poté komise vznik-
la. První jednání Zdravotní komise proběhlo až v únoru 2021, 
kdy jsme se již v pandemii svým způsobem naučili žít. Jako pro 
všechny, i pro členy komise, byla tato doba nelehká, zvláště když 
většina členů pracuje v přímém kontaktu s lidmi. Jednání komi-
se bylo nejednou zrušeno právě z důvodu zhoršující se pande-
mické situace. Nicméně členové zůstávali v kontaktu alespoň 
elektronickou a telefonickou formou. Ohledně situace spojené 
s pandemií covid-19 komise zhodnocovala stav v naší městské 
části. Zejména to, jak jsou lidé informováni o možnostech očko-
vání, zda mají k dispozici ochranné prostředky jako jsou roušky 
a dezinfekce. Zdravotní komise navrhla Radě MČ společně koor-
dinovat proces očkování, jakmile byly k dispozici vakcíny a bylo 
možno očkovat prostřednictvím praktických lékařů s propojením 
na Centrum sociálně zdravotních služeb. 

Co bylo největším problémem, který jste v souvislosti s pan-
demickou situací řešili?
Největší problémy byly právě v počátku pandemie, kdy komise 
ještě neexistovala. V této době jsme ve spolupráci s vedením MČ 
a dalšími kolegy řešili zejména nedostatek ochranných pomůcek 
pro lékaře, sestry a další zdravotnický personál. V rámci možnos-
tí se v té době podařilo vedení MČ zajistit roušky, respirátory, ru-
kavice, dezinfekce a ochranné obleky, které jsme pak rozdělovali 
mezi zdravotníky tak, aby mohli pracovat s co nejmenšími ome-
zeními. Dalším problémem byla otázka očkování a vakcín. Snažili 
jsme se zajistit maximální počet vakcín, zajišťovali jsme očkování 
nejen zdravotnického personálu, ale i dalších zaměstnanců, jako 
jsou ošetřovatelé, sociální pracovníci apod. Celkově bylo těžké 
v této době činit nějaká rozhodnutí vzhledem k tomu, že se jed-
nalo o úplně novou situaci, kterou jsme předtím nezažili a chybě-
ly nám mnohé informace. Závěrem k tomuto tématu chci vyjádřit 
svůj velký vděk všem lékařům, se kterými jsme spolupracovali, 
za jejich maximální ochotu a snahu nadále poskytovat občanům 
péči i za těchto nelehkých podmínek. Současně vyjadřuji svůj dík 
i občanům za jejich trpělivost, kdy byla péče poskytována ome-
zeně a mnohdy v nedůstojných podmínkách, například když byly 
uzavřeny čekárny a oni tak čekali na chodbách. 

Nyní se snad situace zlepšuje. Jakým otázkám se budete vě-
novat v budoucnu?
Aktuálně se komise připravuje, ve spolupráci s Radou MČ a dal-
šími komisemi, na vytváření nového Strategického plánu rozvo-

je MČ Praha 17. S tím, že komise bude předkládat návrhy a sta-
noviska právě v oblasti své působnosti, tedy ve zdravotnictví. 
Komise má již připravené podklady a aktuálně se čeká na poky-
ny od vedení MČ. V neposlední řadě je důležité zmínit, že nám 
z komise v nedávné době odstoupili dva její členové, které je 
třeba nahradit. 

Co si klade komise ve své práci za další cíle?
Obecně si komise klade za cíl zlepšování a rozvíjení lékařské 
péče poskytované občanům MČ Praha 17. Konkrétněji se chce-
me zaměřit na to, že velká část lékařů poskytujících zdravotní 
služby v Řepích jsou již v důchodovém věku či těsně před ním. 
Ve chvíli, kdy se rozhodnou odejít do důchodu a nebudou mít za-
jištěné nástupce, se bude MČ potýkat s nedostatkem lékařů na-
příč všemi specializacemi. Zdravotní komise by ráda tuto situaci 
zmapovala a zajistila plynulé nástupy nových lékařů, kteří nahra-
dí ty odcházející. Na základě tohoto problému v minulosti došlo 
k tomu, že jsme v Řepích přišli o zubní ordinaci a těch je tu ne-
dostatek. Komise se tedy chce zabývat i tím, že nejsou zastou-
peny všechny specializace stejnou měrou. Některých speciali-
zací je zde nedostatek a některých až nadbytek. Dále se komise 
shodla na tom, že dochází k navýšení potřeby péče o geriatric-
ké pacienty, a to jak z hlediska zdravotního, tak i z toho sociální-
ho. Demografické údaje ukazují, že dochází ke stárnutí populace 
a současně k prodlužování doby dožití. S tím souvisejí problé-
my, jako je zvyšování počtu osob s chorobami pro tento věk ty-
pickými, např. senilní demence, Parkinsonova či Alzheimerova 
nemoc. Roste potřeba péče o tyto obyvatele. Dalším tématem, 
o které se komise bude zajímat, je růst konzumace návykových 
látek ve společnosti a problémy s tím související. Komise se také 
bude zabývat praktickými otázkami, jako je například nedostatek 
parkovacích míst v okolí polikliniky Řepy, které by mohli využívat 
pacienti i personál polikliniky. 

Závěrem bych chtěl poděkovat tajemnici Zdravotní komise 
Mgr. Marcele Bezdomnikové, DiS. za výbornou spolupráci při 
tvorbě tohoto článku.

A na úplný závěr přeji všem občanům hezké a klidné Velikonoce.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR.
RADKA SÁLUSOVÁ

Foto: archiv 
A. Katry
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Milí čtenáři řepské sedmnáctky. Žijeme v době, jež zna-
mená ohromný přelom, který jsme si pravděpodobně ni-
kdo z nás nedokázali ještě před několika měsíci předsta-

vit. Jsme ve válce, přitom jsme si asi většinou mysleli, že něco 
takového skončilo dávno v propadlišti dějin. Bohužel však se to 
ukázalo jako iluze… A mnozí z nás se ptají – proč?

Albert Einstein v jedné ze svých úvah konstatuje, že veliký 
pokrok vědeckého poznání musí být spojen také s patřičným 
růstem v oblasti etiky. Bohužel však musel konstatovat, že přes-
tože v posledních několika staletích se vývoj vědeckých poznat-
ků nesmírně zrychlil, v oblasti etického pokroku obecně lidstvo 
stagnuje… Pokrok nám tedy dává do rukou mocnější prostředky, 
ale nejsme schopni tuto moc nasměrovat správným směrem. 
Jako lidé jsme se příliš nezměnili, podléháme stále stejným 
pokušením moci a jejího prosazování… Nejkřiklavější podobou 
takového selhání je rozpoutání války. Ráno 24. února jsme prožili 
šok, ale také následnou vlnu solidarity, rozhodného odsouzení 
válečné nespravedlnosti, či ochotu nasadit své síly nezištně ve 
prospěch trpících. To je hodné obdivu, a i ve mně se při četbě 
o takových vzedmutích lidskosti probudila hrdost.

Velikonoce, ke kterým směřujeme – a nevím, v jaké fázi bude 
konflikt na Ukrajině, až nastanou – jsou v křesťanském světě 
jedním ze dvou velikých vrcholů roku. První vrchol – Vánoce nás 
křesťany oslovují tím, že Bůh, který je neviditelný, se stává vidi-
telným a srozumitelným tím, že se stává člověkem, jako jsme 
my – v osobě Ježíše Krista. Velikonoce jsou pokračováním tohoto 
pohybu – Bůh se stává člověkem ve všech jeho rozměrech, tedy 
i v rozměru smrti tím, že umírá na kříži. Sám Ježíš tuto svoji smrt 
charakterizuje jako sebeoběť v náš prospěch, abychom my ve 
spojení s ním mohli žít. Ale ani tam se nezastavuje. Co činí křesťa-
na křesťanem je víra v Ježíšovo vstání z mrtvých, a tato víra je pro 
nás důvodem veliké naděje a radosti, že život nekončí ve smrti.

Ano, velká část obyvatel naší vlasti s námi tuto víru nesdílí. 
Mohou být velikonoční svátky nadějí pro všechny, tedy i pro ty, 
kdo nevyznávají křesťanskou víru? Určitě ano. Ježíš v Janově 
evangeliu uvádí jedno podobenství o lidském životě, který při-
rovnává k zrnu pšenice zasetému do země. Zrno v zemi obrazně 
zaniká, aby z něho mohly vyrůst nové klasy s dalšími zrny… To 
je princip křesťanských Velikonoc – žít ve prospěch druhých, což 
je láska v té nejčistší podobě. Můžeme tedy říct, že kdykoliv se 
rozhodneme konat ve prospěch druhého, když vydržíme být 
s druhým v jeho těžké situaci, když nezůstaneme zahleděni jen 
do sebe, jsme na velikonoční cestě. Přeji nám všem, abychom 
byli takovými lidmi a abychom takové lidi co nejčastěji potkávali.

ŘEHOŘ J. ŽÁČEK OPRAEM.,
FARÁŘ ŘEPSKÉ FARNOSTI

SLOVO K VELIKONOCŮM 2022

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY
Zelený čtvrtek – mše na památku Večeře Páně v 18 hod., 
kostel Svaté Rodiny

Velký pátek – Velkopáteční obřady na památku Umučení 
Páně v 16 hod., kostel Svaté Rodiny

Bílá sobota – slavnostní vigilie Zmrtvýchvstání Páně se 
křtem dospělých a obnovou křestních slibů ve 20.30 hod., 
kostel Svaté Rodiny

Velikonoční neděle – mše v 9 hod. v kostele Svaté Rodiny, 
následně v 10.30 hod. v kostele sv. Martina

Velikonoční pondělí – mše v kostele Svaté Rodiny v 9 hod.

CHRÁM SV. KŘÍŽE A SV. HELENY 
(při železniční trati nad Bílým Beránkem,
zastávka autobusu č. 225)

Řeckokatolické posvátné liturgie
Neděle květná 17. dubna • 9 hod. – sv. liturgie ve staro-
slověnštině
Neděle vzkříšení 24. dubna • 9 hod. – sv. liturgie v ukra-
jinštině 
Poté řeckokatolické sv. liturgie pravidelně každou neděli 
od 9 hod. – v sudé týdny v ukrajinštině a v liché týdny ve 
staroslověnštině. 

Římskokatolické bohoslužby
Neděle vzkříšení 17. dubna • 10.30 hodin v češtině
Poté římskokatolické bohoslužby pravidelně každou neděli 
od 10.30 hodin v češtině.
Kněz: Leo Salvet - číslo telefonu: +420 601 209 050

ЦЕРКВА СВЯТОГО ХРЕСТА І СВЯТОЇ OЛЕНИ 
(на залізничній лінії над Білим Бepaнкoм, автобусна зупинка 
No 225)

Великодні богослужіння
Греко-католицькі cвятi літургії 
Неділя квiтнa, 17 квiтня • з 9.00 ранку – Свята літургія 
церковнослов'янською мовою 
Неділя пасxи - воскресіння, 24 квiтня • з 9.00 ранку – Свята 
літургія українською мовою
Потім Греко-католицькі cвятi літургії регулярно щонеділі з 
9.00 ранку - парнi тижнi українською мовою і непарні тижні 
церковнослов'янською мовою. 
Римсько-католицькі служби
Неділя пасxи - воскресіння, 17 квiтня • з 10.30 ранку чеською 
мовою
Потім Римсько-католицькі служби чеською мовою регулярно 
щонеділі з 10.30 ранку
Храм знову прикрашений і обігрівається. 
Cвященик: о. Лeв  Caлвeт - номер телефону: +420 601 209 050

Foto: -lnk-
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V DUBNU

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavo-
vány ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod.
a o víkendu od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení 
bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládání 
odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
• směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
• nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
• odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
• elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
• stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

1. 4. 14-18 hod. Parkoviště Hofbauerova x Žufanova
9. 4. 12-16 hod. Křižovatka ul. Laudova x K Trninám

21. 4. 14-18 hod. Park. ul. Na Moklině (u rest. U Sklíčka)
29. 4. 14-18 hod. Parkoviště ul. Jiránkova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, zbytky 
rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, spa-
dané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávová sed-
lina, skořápky od vajec apod.
Do bioodpadu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. gas-
troodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné 
piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Biovoky budou přistavovány po dobu maximálně 3 hodin, v pří-
padě naplnění kontejneru před koncem doby přistavení budou 
kontejnery měněny za prázdné. 

16. 4. 9-12 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček
16. 4. 13-16 hod. Na Moklině
30. 4. 9-12 hod. Hofbauerova x Žufanova

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných odpadů 
mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně odevzdat 
k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: • rozpouštědla 
• kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy • zářivky a jiný odpad 
s obsahem rtuti (teploměry) • olej a tuk (kromě jedlého) • barvy, tis-
kařské barvy, lepidla, pryskyřice • detergenty obsahující nebezpečné 
látky (čisticí prostředky) • léčiva • baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!

Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

TRASA B  7. 4. – ČTVRTEK

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 15.00-15.20
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 15.30-15.50
3. ul. Nevanova (proti bývalému zdrav. stř. č. 1079) 16.00-16.20
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 16.30-16.50
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 17.00-17.20
6. ul. Na Fialce I. 17.30-17.50
7. ul. Brunnerova (parkoviště) 18.00-18.20
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 18.30-18.50

TRASA C 28. 4. – ČTVRTEK

1. křižovatka ul. Bendova - Bazovského (u parkoviště) 15.00-15.20
2. ul. Makovského (u č. 1394 - vjezd do podz. garáží) 15.30-15.50
3. ul. Galandova (u č. 1246) 16.00-16.20
4. ul. Španielova (u školy) 16.30-16.50
5. křižovatka ul. Španielova - Žufanova (parkoviště) 17.00-17.20
6. ul. Socháňova (slepé rameno - u školy) 17.30-17.50
7. ul. Vondroušova (u výtopny - u stání kontejnerů) 18.00-18.20
8. ul. Jiránkova (parkoviště) 18.30-18.50

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vo-
zidla: 725 562 312, 725 562 318
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INFORMUJEME

V posledních týdnech výrazně vzrostl zájem o vydání cestov-
ních dokladů. Příčiny jsou dvě. Prvním důvodem je postup-
né uvolňování proticovidových opatření a opětovné volné 

možnosti cestování do zahraničí, což je důvod veskrze pozitivní. 
Druhý důvod je spojen s obavami ze situace na Ukrajině. Kombi-
nace těchto skutečností způsobila, že úřady jsou doslova zahlce-
ny žádostmi o vydání nových cestovních pasů. 

Nejinak je tomu i na Úřadu městské části Praha 17. Objed-
návkový systém byl v době covidových opatření vnímán více 
než pozitivně. Na úřadě se netvořily fronty a každý klient věděl 
přesně, kdy na něj přijde řada. Nyní je kapacita naplněna na měsíc 
dopředu. Pro srovnání, obdobná situace je v Praze 2 a 5, a napří-
klad v Praze 4 je možné se objednat až na červen.

V naší městské části stoupl počet podaných žádostí o cestovní do-
klady o 30 % oproti stejnému období v roce 2021. Jakmile se zvýšil 
nárůst požadavků, nad rámec objednávkového systému, byl operativně 
přidán další úřední den, a to úterý. Nyní je tedy možné o cestovní 
pas zažádat každý pracovní den kromě čtvrtku, kdy úřednice 
řeší administrativní činnosti spojené s touto agendou. 

Novinkou od 25. dubna bude náběr žádostí ces-
tovních pasů bez objednání, a to každé pondělí, v ča-
sovém rozmezí 8.00-12.00 hod. a 13.00-17.30 hod. 
s tím, že čas pro poslední žádost o cestovní pas bude 
operativně určen dle kapacity daného dne. Žadatel 
bude tedy při výdeji lístku z terminálu upozorněn, 
zda se jeho žádost ještě stihne v tento den vyřídit. 

Výdej cestovních pasů je umožněn každý pracovní den. 

Řepský úřad není možné kapacitou srovnávat s velkými 
úřady, kde je několik příjmových přepážek se stejnou agen-
dou. Úřad městské části Praha 17 vzhledem k velikosti prostor 
disponuje pouze jedním pracovištěm a tento stav není možné 
navýšit. Systém je nastaven na hranici kapacity úřednice, a to 
na patnáctiminutový interval. V něm je třeba nejen pořídit el. 
žádost, ale také nasnímat otisky prstů, vyfotit klienta a vyhotovit 
elektronický podpis žadatele. 

O cestovní pas je možné zažádat na kterémkoliv úřadu obce 
s rozšířenou působností bez ohledu na trvalé bydliště žadatele. 

Současná platná legislativa umožňuje zvolit žadateli několik 
možností týkající se lhůt pro vyřízení svého cestovního pasu. Plat-
nost dokladu je vždy stejná, liší se jen výše správního poplatku:

■ STANDARDNÍ LHŮTA 30 DNÍ:
600 Kč – občanům starším 15 let
100 Kč – občanům ve věku do 15 let 

■ ZKRÁCENÁ LHŮTA DO 5 PRACOVNÍCH DNŮ:
3000 Kč – občanům starším 15 let
1000 Kč – občanům ve věku do 15 let

■ ZKRÁCENÁ LHŮTA DO 24 HODIN V PRACOVNÍCH 
DNECH:
6000 Kč – občanům starším 15 let
2000 Kč – občanům ve věku do 15 let
(vyzvednutí vyhotoveného dokladu na Ministerstvu vnitra)

ODBOR OBČANSKO SPRÁVNÍ

ROZŠÍŘENÍ ÚŘEDNÍCH HODIN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ 
O CESTOVNÍ PAS

POLIKLINIKA ŘEPY MÁ WEBOVÉ STRÁNKY S KONTAKTY NA LÉKAŘE

Kontakty na lékaře ordinující v poliklinice Řepy jsou na jednom 
místě na adrese: www.poliklinikarepy.cz. Nové webové 
stránky řepské polikliniky navazují na přehledný a komplex-

ní navigační systém, který byl v loňské roce rozmístěn v obou bu-
dovách řepské polikliniky v Žufanově ulici. „Dále počítáme s roz-
šířením navigačního systému a webových stránek o lékaře, kteří 
ordinují v poliklinice v Socháňově ulici,“ uvedla starostka Alena 
Kopejtková, která má správu obecního majetku v kompetenci.

Navigační systém usnadňuje orientaci v obou budovách poli-
kliniky na adresách Žufanova 1113 a Žufanova 1114. Navigační 
cedule se seznamy ordinací a lékařů jsou umístěny u vchodových 
dveří do obou budov polikliniky, dále v přízemí a ve výtazích. 
Webové stránky poliklinikarepy.cz nabízejí přehlednou strukturu 
řepské polikliniky. Vyhledávat lékaře je možné podle jejich spe-

cializací, podle pater v jednotlivých budovách, ale i ve jmenném 
seznamu. U každého lékaře je uvedena jeho odbornost, umístění 
ordinace a kontakt do ordinace a ordinační doba. 

Kontakty do ordinací a forma kontaktu jsou uvedeny po doho-
dě s lékaři dle jejich preferencí. Naleznete zde buď telefonické 
spojení, email nebo obě možnosti. „Webové stránky a navigační 
systém mají usnadnit orientaci návštěvníkům polikliniky. E-mai-
lová adresa info@poliklinikarepy.cz a kontaktní formulář neslouží 
k přímému kontaktování lékařů, ale pro případné dotazy na sprá-
vu budovy polikliniky (např. závady, graffiti, technické záležitosti 
apod.). Ordinační doba a kontakt jsou vždy uvedeny v detailu 
každého lékaře,“ doplnil Pavel Maxa, jednatel správcovské spo-
lečnosti Optimis.

JIŘÍ HOLUB
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Zastupitelé MČ Praha 17 na svém mi-
mořádném jednání zastupitelstva dne 
9. 3. 2022 byli nuceni zrušit veřejnou 

zakázku na Dům s pečovatelskou službou 
v Praze Řepích. V lednu tohoto roku zastu-
pitelstvo rozhodlo na základě doporučení 
Komise pro otevírání a hodnocení nabídek 
a výběr zhotovitele o vyloučení jednoho 
účastníka z důvodu předchozího závažné-
ho profesního pochybení, a rozhodlo o vý-
běru zhotovitele, který měl výstavbu DPS 
zajišťovat. 

Proti tomuto rozhodnutí byly vylouče-
ným účastníkem podány námitky, jejichž 
odmítnutí následně vyústilo v podání pod-
nětu na Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže. Vzhledem ke skutečnosti, že ze 
zadávací lhůty, ve které je třeba učinit jaké-
koliv rozhodnutí zastupitelstva, by zbývaly 
jen dva dny, kdy ke svolání zastupitelstva je 
třeba 7 dnů, musela být z časových důvodů 
veřejná zakázka zrušena. 

Vedení městské části nyní připravuje 
vypsání nové veřejné zakázky, která bude 
nově spadat do kompetence starostky, 

tak, aby bylo možné stavbu zahájit ještě 
v letošním roce. Současně se vedení MČ 
snaží zajistit další financování projektu, kdy 
jednou z možností je i bezúročná půjčka od 
Magistrátu hlavního města Prahy. Výhodou 
této půjčky je (kromě toho, že je bez úro-
ků) i to, že je možné jí průběžně splácet ze 
získaných dotací. Velká část půjčky by ne-
musela být hrazena z vlastních zdrojů MČ.

Prioritou stávajícího vedení městské 
části je i nadále zachovat veškeré doposud 
poskytované služby pro seniory ve stejné 
kvalitě a rozsahu. Jejich financování na-
víc podporuje i Magistrát hlavního města 
Prahy a další subjekty, včetně státu. Dům 
s pečovatelskou službou bude nadstavbou 
poskytovaných služeb pro seniory, kteří ne-
chtějí nebo nemohou zůstat v domácí péči. 

Bližší informace o Střednědobém plánu 
rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejí-
cích v městské části Praha 17 pro rok 2022-
2027, jehož aktualizace byla schválena na 
březnovém zastupitelstvu, najdete v článku 
Mgr. Čermákové níže.

JIŘÍ HOLUB

Zastupitelstvo MČ Praha 17 odsouhla-
silo aktualizaci Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb a služeb sou-

visejících v městské části Praha 17 na obdo-
bí 2022-2027. Rozvoj dostupného systému 
sociálních služeb je všeobecně dlouhodobou 
prioritou radnice Prahy 17. Cílem vedení MČ 
je poskytovat služby účelně a hospodárně 
dle možností finančního rozpočtu, ale i dle 
skutečných potřeb jejich uživatelů. Do toho-
to plánování MČ v rámci možností zapojuje 
veřejnost, poskytovatele a uživatele, vždy 
s důrazem na konkrétní cílovou skupinu.

Sociální služby jsou nezastupitelný prvek 
v systému veřejných služeb a vyspělá spo-
lečnost se projevuje právě jejich podporou 
a rozvojem. Plán rozvoje sociálních služeb 
vychází ze spolupráce mezi zadavatelem, 
uživateli a poskytovateli sociálních služeb. 
Na území Prahy 17 je od roku 1998 zřízena 
příspěvková organizace Centrum sociálně 
zdravotních služeb právě za účelem po-
skytování těchto služeb pro občany naší 
městské části. Spektrum nabízených služeb 
se prakticky neustále rozvíjí dle aktuálního 
zájmu klientů. Značný důraz je kladen na 
preventivní složku práce s uživateli, a to jak 
se seniory, tak i s dětmi, například formou 

Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 
Klub 17. Dalším příkladem je dlouhodobá 
podpora Alko-toxo poradny s telefonní lin-
kou pro řešení problému se závislostním 
chováním. 

Aktualizace Střednědobého plánu roz-
voje sociálních služeb a služeb souvisejí-
cích v městské části Praha 17 je dostupná 
na webových stránkách městské části:
www.repy.cz. Praha 17 se do budoucna 
bude potýkat se stárnutím našich obyvatel, 
které s sebou přináší řadu doprovodných 
efektů. Bude potřeba podporovat mladé 
rodiny, reagovat na bytovou politiku.

Bude se zvyšovat poptávka po službách 
pro seniory, zásadní je realizace záměru vy-
budování domu s pečovatelskou službou. 
Předpokládáme i nárůst potřeb pro osoby 
handicapované, ale i zvyšování míry potřeby 
pomoci pro řešení nepřizpůsobivých osob, 
cizinců, dětí z ústavní péče.

Mgr. MONIKA ČERMÁKOVÁ
ŘEDITELKA CENTRA SOCIÁLNĚ 

ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
PŘEDSEDKYNĚ KOMISE PRO SOCIÁLNÍ 

OBLAST A KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHY 17 

Letiště Václava Havla Praha je v našem 
blízkém sousedství, ale letecký provoz 
se naší městské části za normálních 

okolností nedotýká. Přistání nebo vzlety le-
tadel se nad Řepy objevují ze dvou důvodů. 
Prvním je změna směru větru, který pravi-
delně a někdy nepravidelně mění svůj směr. 
Druhým důvodem jsou opravy na hlavní vzle-
tové a přistávací dráze 06/24. V tu chvíli musí 
letadla využít vedlejší vzletovou a přistáva-
cí dráhu 12/30 a létají přes Prahu, potažmo 
naši městskou část, a stejně tak na druhé 
straně přes Kladno a další obce.

Zástupci naší městské části se pravi-
delně účastní schůzek se zástupci letiště 
a dalších obcí, které jsou stejně jako Řepy 
dotčeny provozem letiště. Poslední dva 
roky byly ve znamení minimální letecké do-
pravy, která se opět po uvolnění covidových 
opatření probouzí. V letošním roce se nás 
od konce března do začátku letních prázd-
nin dotkne oprava hlavní dráhy. V minulém 
čísle Řepské sedmnáctky jsme vám přinesli 
rozhovor s místopředsedou představenstva 
Letiště Praha Jiřím Krausem, který vysvět-
loval důvody letošních přeletů nad Prahou. 
Oprava hlavní dráhy je nutná a souvisí se 
splněním aktuálních požadavků na bezpeč-
nost provozu daných legislativou Evropské 
agentury pro bezpečnost letectví. Opravy 
byly naplánovány i s ohledem na fakt, že 
letecký provoz je stále ještě na nízké úrovni 
a je vhodné provést co nejvíce oprav před 
zahájením hlavní sezóny. Prioritou všech 
dotčených obcí, stejně jako Prahy 17, je 
minimalizace zejména nočních letů. 

Letecké společnosti mají lety dlouhou 
dobu dopředu potvrzené nezávislou letištní 
koordinací a mají tak na ně právní nárok. 
„Letadla přes naši městskou část kvůli 
uzavření hlavní dráhy létat budou, dokud 
nebude postavena paralelní dráha, na kte-
rou se v podobných případech převede 
veškerý letecký provoz. Myslím si, že není 
účelné pouštět se do populistických sporů 
s letištěm o omezení letů, které nemůžeme 
vyhrát. Jsem přesvědčena, že je lepší být 
pro letiště partnerem a v záležitostech, kde 
je to možné hledat společné kompromisy, 
než bojovat bezhlavě proti všemu s čím 
letiště přijde. Naši energii a peněžní pro-
středky chceme raději věnovat efektivní 
správě naší městské části,“ doplnila Alena 
Kopejtková.

Více informací o leteckém provozu a jeho 
hlukových dopadech poskytuje oddělení 
Ochrany životního prostředí Letiště Praha 
na e-mailu: zivotni.prostredi@prg.aero nebo 
na telefonu 220 111 188.

JIŘÍ HOLUB

ZRUŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

SCHVÁLENÍ AKTUALIZACE 
STŘEDNĚDOBÉHO PLÁNU 
ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

PRIORITOU JE 
MINIMALIZACE 
NOČNÍCH LETŮ





KULTURA! JAK TO U NÁS ŽIJE?

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, e-mail: info@pruhon.cz, web: www.pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, e-mail: produkce@kdbh.cz, web: www.kdbh.cz

Petr Fejk: Autorské čtení „Jak se 

dělá zoo“ s autogramiádou

KC Průhon (27.1.2022)
Maškarní bál pro děti

KD Bílá Hora (20.2.2022)

KC Průhon - výstava do konce května 2022

Marek Nenutil (Openmindz360°)/

The Museum of Travelling Dreams

Vernisáž výstavy

KC Průhon (10.3.2022)

KD Bílá Hora (11.3.2022) - 2. kolo výzvy

Každý měsíc nové akce pro děti a dospělé!

.

KD Bílá Hora (25.2.2022) - 1. kolo výzvyVýzva mladýmkapelám

Den sv. Patrika.KD Bílá Hora (17.3.2022) • Přijďte podpořit začínající kapely,
• pátek 1x za 14 dní od18:00 do 22:00,
• vždy vystoupí 3 kapely,
• občerstvení divadelní restaurace,
• vstupné dobrovolné.

• Přijďte podpořit začínající kapely,

Koncerty výzvy:  8. 4., 22. 4.,  6. 5., 20. 5. 2022

Sobota 11. 6. 2022 - Minifestival nejlepších

kapel a vyhlášení vítězů výzvy.

 Více www.kdbh.cz

VÝZVA PROMLADÉ KAPELY
VÝZVA

2022
únor - červen

VÝZVA PRO
MLADÉ KAPELY

KC Průhon:  www.pruhon.cz, fb.com/kcpruhon
KD Bílá Hora:  www.kdbh.cz, fb.com/kdbilahora

A4 R17 foto akce3.indd   1 25.03.2022   11:32:07
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V minulém čísle Řepské sedmnáctky jsme vás informo-
vali o připravované výstavě výjimečného výtvarníka Mar-
ka Nenutila. Zahájení výstavy proběhlo za účasti umělce 

a vedení MČ Praha 17 ve čtvrtek 10. března v galerii KC Průhon. 
Autorovi jsem při této příležitosti položila také několik otázek.

Výstavu můžete navštívit až do soboty 28. 5. 2022 v oteví-
rací době Galerie KC Průhon. Vstup zdarma.

Co vás k výtvarnému umění přivedlo?
Odmalička jsem byl hnán touhou stát se umělcem. Nejvíce jsem 
tíhl ke kresbě a malbě, již tehdy se ale projevila také má vášeň 
pro tvorbu objektů, sestavoval jsem dioramata z nepřeberného 
množství nalezených předmětů. Zájem o různá média mi zůstala 
dodnes, byť je dnes mým hlavním výrazovým prostředkem mal-
ba. V mládí jsem prošel také epizodou graffiti, a než jsem se za-
čal plně živit volným uměním, věnoval jsem se několik let pro-
fesionální ilustraci. 

Můžete nějak definovat etapy Vaší tvorby?
Každý rok pracuji na jiné tematické sérii. Od starších ostravských 
témat po problémy současného světa, např. globální ekologická 
krize. To už je ale za mnou. Postupně jsem se dopracoval k čis-
té, netknuté přírodě, byť až abstraktně pojaté. Mám za sebou 
ale i sérii vyobrazující různé druhy sportu nebo několik téměř až 
surrealistických, snových děl.

Kde čerpáte inspiraci?
Postupně s věkem se vracím k filozofii a hodně čtu, zajímám se 
o všechny otázky a odpovědi na lidské bytí a jsoucno. Určitě to ovliv-
ňuje i mé vnímání malby a možnosti, jak ji uchopit a vyjádřit daný stav 
mysli i člověka. Taky se věnuji dost četbě vizuální teorie. Žiju 24 hodin 
denně s uměním, snídám ho, obědvám, dávám si ho i na večeři a na 
spaní. Možná až moc. Jenže já už to jinak neumím, je to moje celo-
životní náplň, spíše až obsese, možná jsem celý já jedno velké dílo.

Co chystáte v blízké budoucnosti?
Nyní kromě aktuální výstavy v KC Průhon běží také výstava v Ostrav-
ském Muzeu, takové site-specific instalace z ostravských vykopávek 
a neonů doplněná videi. Na konci března vyšla má čtyřsetstránková 
monografie od roku 1990 do současnosti. Oficiální křest se uskuteč-
ní v Ostravě. Na září a říjen jsou pak plánovány dvě výstavy na Flori-
dě a jedna v New Mexico v USA a listopad v Krakowě. Takže letos 
mám plně nabito a už se začíná pomalu plánovat rok 2023. Myslím, 
že jsem určitě na něco zapomněl (úsměv).

DĚKUJI ZA ROZHOVOR.
RADKA SÁLUSOVÁ

MAREK NENUTIL 
(OPENMINDZ360°)
/ THE MUSEUM OF 
TRAVELLING DREAMS

Foto: Hana Roithová

KULTURA! JAK TO U NÁS ŽIJE?

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, e-mail: info@pruhon.cz, web: www.pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, e-mail: produkce@kdbh.cz, web: www.kdbh.cz

Petr Fejk: Autorské čtení „Jak se 

dělá zoo“ s autogramiádou

KC Průhon (27.1.2022)
Maškarní bál pro děti

KD Bílá Hora (20.2.2022)

KC Průhon - výstava do konce května 2022

Marek Nenutil (Openmindz360°)/

The Museum of Travelling Dreams

Vernisáž výstavy

KC Průhon (10.3.2022)

KD Bílá Hora (11.3.2022) - 2. kolo výzvy

Každý měsíc nové akce pro děti a dospělé!

.

KD Bílá Hora (25.2.2022) - 1. kolo výzvyVýzva mladýmkapelám

Den sv. Patrika.KD Bílá Hora (17.3.2022) • Přijďte podpořit začínající kapely,
• pátek 1x za 14 dní od18:00 do 22:00,
• vždy vystoupí 3 kapely,
• občerstvení divadelní restaurace,
• vstupné dobrovolné.

Koncerty výzvy:  8. 4., 22. 4.,  6. 5., 20. 5. 2022

Sobota 11. 6. 2022 - Minifestival nejlepších

kapel a vyhlášení vítězů výzvy.

 Více www.kdbh.cz

VÝZVA PROMLADÉ KAPELY
VÝZVA

2022
únor - červen

VÝZVA PRO
MLADÉ KAPELY

KC Průhon:  www.pruhon.cz, fb.com/kcpruhon
KD Bílá Hora:  www.kdbh.cz, fb.com/kdbilahora

A4 R17 foto akce3.indd   1 25.03.2022   11:32:07

DÍLNIČKY PRO DĚTI 
NA KOMUNITNÍ 
ZAHRADĚ ŘEPY

Od minulého roku pořádáme na naší zahradě Dílničky pro 
rodiče s dětmi. Tato nepravidelná setkání jsou zaměřená 
především na předškolní děti a děti prvního stupně ZŠ. 

Ty si zde osvojují základní manuální dovednosti a řemeslné tech-
niky (zatloukání, šroubování, pilování, natírání, broušení, řezání). 
Pracují a tvoří především se dřevem, akrylovými barvami, papí-
rem, přírodním materiálem, textilem atd. Jejich práci a tvorbě ne-
cháváme volný průběh a podporujeme tak jejich samostatnost. 
Zasahujeme pouze do správného a bezpečného užívání nářadí. 

Po zimní pauze budou mít děti brzy zase možnost přijít k nám na 
zahradu a něco si vytvořit. Pro letošek máme naplánováno několik 
nových aktivit, bude velikonoční dílnička, „bojovka“ při oslavě Dne 
Země a mnoho dalšího. Větší děti si budou moci vyzkoušet práci 
s naší novou aku vrtačkou a plánujeme i aktivity pro nejmenší (2-3 
roky). Sledujte náš facebookový profil (www.facebook.com/kzrepy), 
kde budou zveřejněny konkrétní data Dílniček s datem a časem 
v sekci Události.

A ještě jedna prosba nakonec. Jelikož je příspěvek za účast na 
naší dílničce prozatím dobrovolný, sháníme pro tvoření s dětmi 

zajímavý zbytkový materiál. Nejlépe použitelné a čisté odřezky 
dřeva. V případě, že máte k darování, budeme rádi, pokud napí-
šete na j.pokorna1607@seznam.cz. Děkujeme a těšíme se na 
návštěvu vás i vašich dětí!

ZA KOMUNITNÍ ZAHRADU ŘEPY,
JARMILA POKORNÁ

VYJÁDŘENÍ K ČLÁNKU KOMUNITNÍ 
ZAHRADA V ROCE DVA

Rád bych tímto uvedl na pravou míru informaci sdělenou 
v článku „Komunitní zahrada v roce dva“, uveřejněném v břez-
novém čísle naší Řepské 17, kde autorka článku paní Štěti-
nová uvedla, cituji: „Spolek (čti Komunitní spolek Řepy) se 
také podílel na akci městské části Zažít Řepy jinak“. Soused-
ský festival Zažít Řepy Jinak pořádají a organizují lidé sdružení 
ve spolku Zažít Řepy, z.s. za podpory městské části Praha 17 
a dalších subjektů. Jedná se o akci několika nadšenců, kteří se 
chtějí podílet na kulturním a společenském rozvoji svého okolí 
a minimálně s ohledem a na ně, je na místě tuto skutečnost 
vysvětlit. Komunitní spolek Řepy je jedním z účastníků festiva-
lu, který prezentuje svou činnost a jsme za jeho aktivitu rádi.

ZA ORGANIZAČNÍ TÝM ZAŽÍT ŘEPY, Z.S.
JOSEF DIRBÁK, PŘEDSEDA SPOLKU
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17KLUB
program na měsíc

DUBEN 2022
datum den program

1. 4. pá Velikonoční příšerky

ϱ͘ 4. út Sejeme velikonoční osení
ϲ͘ 4. st Malujeme vajíčka
8. 4. pá   Velikonoční dekorace z rychleschnoucí hmoty

ϭϮ͘ 4. út Velikonoční dílnička v Klubu 17
ϭϯ͘ 4. st Výroba velikonočních přáníček
15. 4. pá Státní svátek - zavřeno

ϭϵ͘ 4. út Hudební odpoledne s Klubem
ϮϬ͘ 4. st Keramická dílnička
 22. 4. pá  Sportovní aktivity na zahradě

Ϯϲ͘ 4. út Savujeme trička
Ϯϳ͘ 4. st Hrajeme si s Fimo hmotou
29. 4. pá  Pálení Čarodějnic s Klubem 17
Odpoledne plné zábavy, her, vyhlášení nejlepší
čarodějnické masky, no a přitom i buřtíky budou.

17KLUB
program na měsíc

DUBEN 2022
datum den program

1. 4. pá Velikonoční příšerky

ϱ͘ 4. út Sejeme velikonoční osení
ϲ͘ 4. st Malujeme vajíčka
8. 4. pá   Velikonoční dekorace z rychleschnoucí hmoty

ϭϮ͘ 4. út Velikonoční dílnička v Klubu 17
ϭϯ͘ 4. st Výroba velikonočních přáníček
15. 4. pá Státní svátek - zavřeno

ϭϵ͘ 4. út Hudební odpoledne s Klubem
ϮϬ͘ 4. st Keramická dílnička
 22. 4. pá  Sportovní aktivity na zahradě

Ϯϲ͘ 4. út Savujeme trička
Ϯϳ͘ 4. st Hrajeme si s Fimo hmotou
29. 4. pá  Pálení Čarodějnic s Klubem 17
Odpoledne plné zábavy, her, vyhlášení nejlepší
čarodějnické masky, no a přitom i buřtíky budou.

PONDĚLÍ 18. 4. OD 17.00 HOD.
VELIKONOČNÍ KONCERT BŘEVNOVSKÉHO CHRÁMOVÉ-
HO SBORU S ORCHESTREM
Na programu: skladby W.A. Mozarta, B. Černohorského, N. 
Rotty, M. Frisiny, P. Mascagniho a C. Monteverdiho.
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

ÚTERÝ 19. 4. OD 17.00 HOD.
KONCERT „JARNÍ ROMANCE“ v podání Ireny Pohl Houkalo-
vé – zpěv a Dua Dacapo ve složení: Kateřina Macourková Hla-
váčová – flétna, Michal Macourek – klavír, Kateřina Macourko-
vá – housle, Ondřej Macourek – flétna
Na programu zazní skladby J. S. Bacha, G. F. Händela, J. A. 
Hasseho, C. Saint-Saënse, J. B. Foerstera, E. Bozzy, G. Fau-
rého a M. Macourka
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

NEDĚLE 24. 4. OD 17.00 HOD. 
Smíšený pěvecký sbor GAUDIUM PRAHA Sokola Královské Vi-
nohrady (sbormistři: Zdeňka a Vladislav Součkovi, klavír: Jitka Ne-
šverová) a Ženský pěvecký sbor TRVALKY (sbor bývalých členek 
RADOST PRAHA; sbormistr: Vladislav Souček, klavír: Helena Lisá)
Na programu: Bartholdy, Cohen, Dvořák, Gounod, Lightfood, 
Marenzio, Raichl, Smetana, lidové písně
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

ÚTERÝ 26. 4. OD 17.00 HOD.
KONCERT SOUBORU ŽÁKŮ A UČITELŮ ZUŠ J. KLIČKY KLA-
TOVY GOSPEL TIME, který v rámci svého programu představí 
duchovní písně v klasických i moderních úpravách pro pěvecký 
sbor a doprovodnou kapelu. Posluchači se tak mohou těšit na 
klasické duchovní písně, ale například i na „filmovou klasiku“ 
Oh Happy Day nebo na africký spirituál Babba Yetu. Zpěváky do-
provodí kapela ve složení flétna, viola, klavír, cajon a kontrabas. 
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

Vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, která pro-
bíhá za základě povolení Magistrátu hl. města Prahy pod č. 
j. S-MHMP/464339/2013 a byla vyhlášena na podporu čin-
nosti a provozu Domova, který slouží nemocným seniorům.

DOMOV SV. KARLA 
BOROMEJSKÉHO
PROGRAM NA DUBEN 2022 – VELIKONOČNÍ KONCERTY

CENTRUM SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB
A MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA KONCERT
POŘÁDANÝ PŘI PŘÍLEŽITOSTI DNE MATEK.

Ukliďme
Lesopark Řepy
2. dubna 2022

Sejdeme se v 9 hodin před KD Bílá Hora
Ke kulturnímu domu 14, Praha - Řepy

Pytle a rukavice zajištěny, nezapomeňte na pevnou obuv!
Po úklidu občerstvení a pečení buřtů. Pořádá a zve MČ Praha 17.

www.repy.cz
facebook.com/Praha 17

Uklidme Lesopark Repy A5.indd   1 21.03.22   12:38

VE ČTVRTEK
21. 4. 2022
VE 14 HODIN
V SOKOLOVNĚ,
NA CHOBOTĚ 125
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Dotazník spokojenosti obyvatel MČ Praha 17
6trateJiFký plin rozvoje mČstskp þisti Praha 17

9iåení spolXobþanp�

jako zistXpFe starostky MČ Praha 17 pro oblast tvorby strateJiFkpho plinX bych 9is tímto rid 
poåidal o ~þast na dotazníkovém průzkumu zpraFovivanpm v rimFi tvorby 6trateJiFkpho plinX 
rozvoje mČstskp þisti Praha 17.  

&ílem průzkXmX je zjiãtČní spokojenosti a potĜeb obyvatel v jednotlivýFh aspekteFh åivota v ěepíFh 
�napĜ� doprava� ãkolství� bezpeþnost� þistota veĜejnýFh prostranství«), kterp jsoX pro bXdoXFnost 
mČstskp þisti klíþovp� 9ýsledky tohoto průzkXmX budou spolu s dalãími analýzami sloXåit jako 
podklad pro tvorbu StrateJiFkpho plinX rozvoje. 

PrůzkXm je realizovin v podobČ kritkpho dotazníkX� jehoå vyplnČní 9im nezabere víFe neå 
1� minut þasX� 2dpovČdi prosím zaãkrtnČte� pĜípadnČ doplĖte vlastní komentiĜe� Dotazník je 
anonymní� V pĜípadČ dotazů je moånp nis kontaktovat na e-mailu: strategickyplan@praha17.cz  

Dotazníky je moånp vyplĖovat online na ZebovýFh strinkiFh ÒMČ Praha 17 www.repy.cz nebo je 
moånp vyplnit dotazník v této tištěné podobě a odevzdat jej na podatelnČ ÒMČ� äalanskpho 
291/12b, Praha 17 – ěepy, termín vyplnČní dotazníků� do 22. 04. 2022  

PĜedem dČkXjeme za 9iã þas vČnovaný vyplnČní. 

Jaroslav Bíro
  místostarosta

Dotazník

1. Vyjádřete, prosím, svou celkovou spokojenost s životem v MČ Praha 17 na stupnici 0 - 10,

kdy 0 znamená velmi nespokojen/a a 10 velmi spokojen/a.

0      1      2      3      4      5      6      7      8      9      10

(0=Velmi nespokojen/a, 10=Velmi spokojen/a; ]DkUouåkuMte þtVOo�

2. &o konkrétně se Vám na životě v MČ Praha 17 líbí? Uveďte, prosím, � věci, které Vás

napadnou jako první.

1. pozitivum......................................................................................................

2. pozitivum......................................................................................................

3. pozitivum......................................................................................................

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI OBYVATEL
MČ PRAHA 17

Dotazník spokojenosti obyvatel MČ Praha 17
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3. Co konkrétně se Vám na životě v MČ Praha 17 nelíbí? Uveďte, prosím, � věci, které Vás 

napadnou jako první� 

1. negativum.....................................................................................................             

2. negativum.....................................................................................................

3. negativum.....................................................................................................

4. 7abulka níže obsahuje několik aspektů života v MČ Praha 17� U každého z nich, prosím,

vyjádřete, do jaké míry jste v současné době spokojen/a s daným aspektem na stupnici 0 - 10, 

kdy � znamená velmi nespokojen/a a 10 velmi spokojen/a.

Pokud se Vás daný aVSekt Qetêki �QDSĜ� hoGQoFeQt Mâ� kG\å nemáte malp GětL�� ]DkUouåkuMte ;.

Aspekt života v MČ Praha 17
0=Velmi nespokojen/a
10=Velmi spokojen/a
X = nemohu posoudit

• dostupnost zdravotních služeb 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• mezilidské vztahy 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dostupnost a kvalita sociálních služeb (např� 
pečovatelská služba, domov pro seniory�..) 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• předškolní vzdělávání 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• základní vzdělávání 0  1  2  3  4 5  6  7  8  9  10          X

• čistota veřejných prostranství 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dostatek zeleně, parků a volnočasových ploch 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• životní prostředí �emise, hluk���� 0  1  2 3  4  5  6  7  8  9  10          X

• pocit bezpečí 0  1  2  3  4 5  6  7  8  9  10          X

• dětská hřiště a hřiště pro mládež 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• veřejná doprava 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dopravní zatížení 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• parkování 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• stav a ~držba komunikací 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• IunJování Òřadu městské části Praha 17 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• inIormovanost o dění v MČ Praha 17 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• nabídka obchodů a služeb 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X
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3. Co konkrétně se Vám na životě v MČ Praha 17 nelíbí? Uveďte, prosím, � věci, které Vás 

napadnou jako první� 

1. negativum.....................................................................................................             

2. negativum.....................................................................................................

3. negativum.....................................................................................................

4. 7abulka níže obsahuje několik aspektů života v MČ Praha 17� U každého z nich, prosím,

vyjádřete, do jaké míry jste v současné době spokojen/a s daným aspektem na stupnici 0 - 10, 

kdy � znamená velmi nespokojen/a a 10 velmi spokojen/a.

Pokud se Vás daný aVSekt Qetêki �QDSĜ� hoGQoFeQt Mâ� kG\å nemáte malp GětL�� ]DkUouåkuMte ;.

Aspekt života v MČ Praha 17
0=Velmi nespokojen/a
10=Velmi spokojen/a
X = nemohu posoudit

• dostupnost zdravotních služeb 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• mezilidské vztahy 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dostupnost a kvalita sociálních služeb (např� 
pečovatelská služba, domov pro seniory�..) 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• předškolní vzdělávání 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• základní vzdělávání 0  1  2  3  4 5  6  7  8  9  10          X

• čistota veřejných prostranství 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dostatek zeleně, parků a volnočasových ploch 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• životní prostředí �emise, hluk���� 0  1  2 3  4  5  6  7  8  9  10          X

• pocit bezpečí 0  1  2  3  4 5  6  7  8  9  10          X

• dětská hřiště a hřiště pro mládež 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• veřejná doprava 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dopravní zatížení 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• parkování 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• stav a ~držba komunikací 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• IunJování Òřadu městské části Praha 17 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• inIormovanost o dění v MČ Praha 17 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• nabídka obchodů a služeb 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X
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3. Co konkrétně se Vám na životě v MČ Praha 17 nelíbí? Uveďte, prosím, � věci, které Vás 

napadnou jako první� 

1. negativum.....................................................................................................             

2. negativum.....................................................................................................

3. negativum.....................................................................................................

4. 7abulka níže obsahuje několik aspektů života v MČ Praha 17� U každého z nich, prosím,

vyjádřete, do jaké míry jste v současné době spokojen/a s daným aspektem na stupnici 0 - 10, 

kdy � znamená velmi nespokojen/a a 10 velmi spokojen/a.

Pokud se Vás daný aVSekt Qetêki �QDSĜ� hoGQoFeQt Mâ� kG\å nemáte malp GětL�� ]DkUouåkuMte ;.

Aspekt života v MČ Praha 17
0=Velmi nespokojen/a
10=Velmi spokojen/a
X = nemohu posoudit

• dostupnost zdravotních služeb 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• mezilidské vztahy 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dostupnost a kvalita sociálních služeb (např� 
pečovatelská služba, domov pro seniory�..) 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• předškolní vzdělávání 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• základní vzdělávání 0  1  2  3  4 5  6  7  8  9  10          X

• čistota veřejných prostranství 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dostatek zeleně, parků a volnočasových ploch 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• životní prostředí �emise, hluk���� 0  1  2 3  4  5  6  7  8  9  10          X

• pocit bezpečí 0  1  2  3  4 5  6  7  8  9  10          X

• dětská hřiště a hřiště pro mládež 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• veřejná doprava 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• dopravní zatížení 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• parkování 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• stav a ~držba komunikací 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• IunJování Òřadu městské části Praha 17 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• inIormovanost o dění v MČ Praha 17 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X

• nabídka obchodů a služeb 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10          X
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Sociodemografické otázky

6. Kolik osob žije ve Vaší domácnosti?

celkem:.............................

z toho ve věku

0-2 let: ................................

3-5 let: ................................

6-10 let: ...............................

11-14 let: ...............................

15-26 let: ...............................

27-64 let: ...............................

65-79 let: ...............................

80 a více let: ............................

7. Uveďte, prosím, kolik členů Vaší domácnosti starších 15 let má následující vzdělání:

Nejvyšší dokončené vzdělání Počet členů v domácnosti 
starších 15 let

Základní vzdělání

Střední škola bez maturity

Střední škola s maturitou

Vysoká škola, vyšší odborná škola

8. Jste Vy či někdo z Vaší domácnosti osoba se zdravotním postižením (OZP) s přiznaným příspěvkem 
na péči?

1. Ano    2. Ne

9. Jste Vy či někdo z Vaší domácnosti osoba pečující o osobu se zdravotním postižením žijící 
v MČ Praha 17 či okolí?

1. Ano    2. Ne

10. Žijete v rodinném či bytovém domě?   

1. Rodinný dům      2. Bytový dům

- DĚKUJEME ZA VYPLNĚNÍ –
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BYLI JSME PŘI TOM

V únorovém čísle Řepské 17 jsem
zval seniory ve věku 60+ k akci
„Přeplavme svůj La Manche…“.

V Klubu seniorů Řepy jsme přišli s poku-
sem vyzvat naše vrstevníky z Řep zúčastnit
se akce, kterou k pohybu vyzývá seniorské
kluby z celé ČR nezisková organizace Sen-
Sen (Senzační Senioři). Nebyli jsme si jisti
účastí, protože mnozí lidé našeho věku ne-
radi ukazují své fyzické možnosti a své vý-
kony si nechávají pro sebe. Vážím si toho,
že se se svými výsledky pochlubilo 19 se-
niorek a seniorů s odpočítanými kilometry
chůze v průběhu února a 17 seniorek a se-
niorů, kteří plavali ve SC Řepy.

Počet seniorů, kteří hlásili své výkony,
s ohledem na rostoucí počet občanů v se-
niorském věku Řep, se zdá být nepatrný.
Nepatrné však nejsou výkony. Chodící se-
nioři odhadli podle krokoměrů, nebo GPS
zařízení, celkem 1521,1 km. Pro některé je
výkon 20 km za měsíc na hraně možností
s ohledem na to, že nemohou chodit bez
pomůcek. Podobně je to s plaváním. Spor-
tovní centrum spolupracuje s úřadem MČ
a podle možností rozpočtu umožňuje pla-
vání se slevami pro seniory nebo dokonce
„volné plavání pro seniory“, kteří se obtížně
dostávají z důvodu drahoty k jiným aktivi-
tám. Pondělky, na které si senioři zvykli, bý-
vají kolem 13 až 15 hodiny dost obsazené.

Naši únorovou výzvu v příštím roce
nejspíš opět zopakujeme, protože je po-
těšitelné, jakou odezvu má. V bazénu se
setkáváme s mnoha seniory a neskutečně
hodně jich potkáváme „jen tak špacírovat“

po sídlišti i v okolí. Dost pomáhají i doporu-
čení stálého „vycházkového“ dopisovatele
Řepské 17 Jana Bössera.

Závěrečné setkání účastníků „ankety“
dne 28. 2. 2022 u bazénu SC Řepy zahájily
představitelky pořádající neziskové organi-
zace, které přivítala starostka Mgr. Alena
Kopejtková, ředitelka Centra sociálně zdra-
votních služeb Mgr. Monika Čermáková,
Josef Dirbák, jednatel Sportovního centra
Řepy a místostarosta Martin Marek.

Samotnou akci odstartovala děvčata
z pořádající organizace SenSen plaváním
a fotografováním plavců. Program pokra-
čoval štafetou seniorů, kde vítězkami byla
děvčata AKSENu. Naše řepské účastnice
se umístily na třetím místě. Po skončení
bazénové části se všichni přesunuli do

restaurace sportovního centra, aby pobe-
sedovali s Lucií Leišovou, která se dlouho-
době věnuje dálkovému plavání.

Poslední únorový den byl tedy důstoj-
nou tečkou za snažením seniorů ve vodě
i suchou šlápotou.

Na cestách se nás potkává podstatně
víc, než zaznamenaných 19, kterým je
v průměru přes sedmdesát let. A to nejsou
zaznamenány pohybové výkony provedené
jinak, ale přitom způsobem navazujícím na
chůzi. Jedna z účastnic, kromě nahlášených
140 km chůze má v nohách 40 km na běž-
kách, něco na in line bruslích!

Zajímavé jsou i výsledky plavajících
seniorů a seniorek, kde některé plavkyně
i plavci dokáží naráz odplavat tři km, takže
jejich výkon kolem 8–9 km za měsíc je
úctyhodný. Celkově jsme si při této akci
v sedmnácti účastnících „nadělili“ 4018
bazénů, což při délce bazénu 25 m dělá
10 km 450 m.

Netuším, jak se srovnáme s dalšími při-
hlášenými kluby seniorů, kterých prý letos
bylo 28, ale věřím, že jsme naší městské
části neudělali ostudu. Podle vyjádření
představitelů radnice, sportovního centra
i CSZS se chystá další popularizace plavání
seniorů, o kterém se jistě podrobněji do-
zvíte na webových stránkách Sportovního
centra Řepy. Těšíme se na další „srovná-
vací“ akce, které rozhodně nejsou předmě-
tem závodění, ale příjemného setkávání lidí
podobného založení.

VLADIMÍR HEJNIC

je tady konečně jaro a s ním přichází nové
zážitky a zábava venku. Spoustu novinek
máme i v Řepíku a máme z nich obrov-
skou radost.

Na konci března jsme po delší pau-
ze znovu obnovili projekt herny s Mon-
tessori pomůckami a  pracovnou.
Zájem byl obrovský a snad i všechny
zúčastněné děti byly spokojené, proto by-
chom chtěli tuto hernu zhruba jednou do
měsíce opakovat. O termínech se dozvíte
z našich FB stránek.

Řepík nově navázal spolupráci s or-
ganizací Úsměv mámy, která pomáhá
ženám s psychickými problémy v době
okolo porodu, ať už se jedná o poporodní
deprese, úzkost, strach o miminko, po-
trat... Pokud znáte takovou ženu ve vašem
okolí nebo vy sama jste v podobně složi-
té situaci, můžete kontaktovat nás nebo
přímo organizaci. V prostorách centra se
budou konat pravidelná setkání, které jsou

vedena zkušenými terapeutkami a jsou
zcela ZDARMA.

Maminky, které v blízké době čeká
návrat do pracovního procesu, zveme
na workshop „Návrat maminek do 
zaměstnání po rodičovské pauze“
s dlouholetým zkušeným koučem Marti-
nem Lukešem. Na kurzu mimo jiné zazní,
jak se co nejlépe připravit na pohovor,
jakými pravidly se řídit při psaní CV, jak si
zorganizovat rodinný systém nebo určit
si životní priority. Workshop proběhne
26. dubna 2022 od 16.30 hodin, cena 100
Kč/osobu a přihlašovat se můžete na mail
repik.rezervace@gmail.com.

28. dubna 2022 v čase 10–16 hod. do
Řepíku přiletí čarodějnice na svůj tra-
diční slet, který bude plný her, soutěží
a zábavy, součásti bude i stánek s občer-
stvením. Vstupné je dobrovolné, finance
budou použity na chod centra, za podporu
děkujeme!

Všechny rodiče bych taktéž moc ráda po-
zvala 17. května 2022 od 16.30 na workshop
vycházející z principů Výchova bez pora-
žených a Respektovat a být respekto-
ván s dlouholetou lektorkou paní Hanou
Čechovou. Cena workshopu je 300 Kč/oso-
bu, rezervace na repik.rezervace@gmail.cz.

Poslední řádky věnuji přání, aby se všem
holčičkám povedlo vymalovat vajíčka přesně
tak, jak si to představovaly, maminkám, aby
se nespálil beránek, aby si chlapci vykole-
dovali plné košíčky a vám všem, abyste si
velikonoční svátky užili v co největší pohodě.

ZA CELÝ TÝM LEKTOREK MC ŘEPÍK
PETRA ONDERKOVÁ

PŘEPLAV, NEBO PŘEJDI LA MANCHE SUCHOU NOHOU

MILÍ ČTENÁŘI, RODIČOVÉ, MILÉ DĚTI,

Foto: Petr Gruber
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Žáci ZŠ genpor. F. Peřiny z budovy 
v Laudově ulici absolvovali od 28. 
února do 4. března lyžařský výcvik 

v Pasekách nad Jizerou. 
48 žáků a žákyň 7. a 8. ročníku vyrazilo 

v pondělí brzy ráno na svou dlouho očeká-
vanou a vytouženou cestu za sbíráním lyžař-
ských a snowboardových zkušeností. Okolo 
půl dvanácté dorazil autobus na místo určení. 
Díky perfektní spolupráci všech zúčastněných 
byly v poledne všechny lyže pečlivě vysklá-
dány v lyžárně, ostatní zavazadla rozmístěna 
do pokojů, a tak nic nebránilo tomu, aby se 
celá výprava mohla řádně posilnit obědem 
před prvním přesunem na svah. 

Pondělní odpoledne bylo věnováno za-
řazování žáků do družstev. Samostatnou 
skupinu tvořili „snowboarďáci“, kteří oka-
mžitě začali pilovat základní techniku. Lyžaři 
po krátké rozcvičce absolvovali rozřazovací 
jízdy, díky kterým byli rozděleni do čtyř vý-
konnostních skupin. Každého týmu se ujal 
jeden z instruktorů, který se svým svěřen-
cům věnoval od pondělního odpoledne až 
do pátečního poledne.

Čtyři dny tedy měli naši žáci možnost zdo-
konalovat svou lyžařskou (snowboardovou) 
techniku, nebo se dokonce – hned v něko-
lika případech – naučit lyže či snowboardy 
ovládat pod vedením pěti zkušených instruk-

torů. A mise to byla úspěšná! Všichni lyžaři 
i snowboardisté dělali během týdne veliké 
pokroky a všichni si zaslouží obrovskou 
pochvalu za snahu, a poklonu za zlepšení, 
kterého během krátké doby dosáhli. 

V pátek dopoledne byl výcvik zakončen 
krátkým závodem ve sjezdu, jehož mottem 
se stalo „Nemusíš vyhrát, jen se nevzdá-
vej a užij si to“. A naplněno bylo dokonale. 
S potěšením jsme mohli sledovat, jak všich-
ni závodníci, kteří se postavili na start, svůj 
závod dojeli – a to i přesto, že někteří chví-
lemi vyjížděli z trati, nebo dokonce spadli 
a ztratili lyže. Nikdo se nevzdal a za to si 
všichni zaslouží velký respekt. Celý závod 
byl bravurně doplňován povzbuzováním 
a jásáním všech, kteří zrovna nejeli, což 

pouze potvrzovalo velmi přátelskou a po-
hodovou atmosféru celého týdne.

Lyžařský kurz 7. a 8. ročníků nebyl pouze 
o zimních sportech, ale také o nejrůznějších 
radovánkách – ať už se jednalo o hry důvěry 
a spolupráce na sněhu, společenské hry 
v teple dočasného domova, nebo společnou 
zálibu v dobrém jídle – a také (a to asi nejvíce) 
o utužování starších a nalézání nových přá-
telství. Celá výprava se v pátek večer vrátila 
do Prahy unavená, ale šťastná, s pocitem 
dobře odvedené práce na svahu i mimo něj, 
a připravená na další budoucí dobrodružství.

Mgr. KAROLINA KUPROVÁ
ZŠ GENPOR.FR. PEŘINY

(PRACOVIŠTĚ LAUDOVA)

Po několika letech se díky příznivým 
okolnostem a obětavosti našich tělo-
cvikářů opět podařilo uspořádat lyžař-

ský výcvik. Žáci 7. a 8. tříd tak poslední úno-
rovou neděli vyrazili vstříc horám a lyžařským 
zážitkům - někteří zkušeně, jiní úplně poprvé. 

Se zázemím v hotelu Esprit ve Svatém 
Petru v Krkonoších se účastníci výcviku 
rozdělení do pěti družstev v průběhu ce-
lého týdne zdokonalovali nejen v ovládání 
lyží a jízdě na vleku (později i na lanovce), 
ale vyzkoušely si například i střelbu z luku. 

Velkou radost všem udělala i obyčejná kou-
lovačka nebo stavba sněhuláka.

Vrátili se sice unavení, ale velice spoko-
jení. Jen prý ten „lyžák“ mohl trvat déle.

ŽÁCI 7. A 8. TŘÍD

LAUDOVKA NA HORÁCH 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
Foto: archiv ZŠ Jana Wericha

Foto: archiv ZŠ Genpor.Fr. Peřiny, (pracoviště Laudova)

ZŠ Jana Wericha
Španielova 19/1111, Praha 6 - Řepy

Zápis do 1. tříd

6. a 7. dubna 2022
od 14 do 17 hodin

Těšíme se na shledanou!
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Třída Broučků z Mateřské školy Socháňova měla jedno břez-
nové pondělí možnost navštívit řepskou hasičskou stanici. 
V týdnu, který jsme věnovali tématu povolání, se nám na-

skytla příležitost reálné ukázky, což je sen každé učitelky.
Při příchodu na nás čekala tři hasičská auta, kterým na uvítanou 

blikaly majáky, což bylo pro děti velmi poutavé. Dále jsme si také 
mohli prohlédnout veškeré vybavení hasičských aut, vyzkoušet 
si stříkat z hadice, nahlédnout do garáží i do místnosti dispečin-
ku. Největším zážitkem bylo ovšem reálné vyhlášení poplachu 
a samotný výjezd jednotky.

Velké díky patří panu Růžičkovi, který je dobrovolným i pro-
fesionálním hasičem a také tatínkem jednoho z našich chlapců. 
Celým dopolednem nás prováděl právě on. A také děkujeme 
i ostatním dobrovolným hasičům, kteří se exkurze účastnili. Jsou 
to naši hrdinové!

ZA BROUČKY BARBORA MÍTKOVÁ

Děti školního a předškolního věku cvičí taneční formu aerobi-
ku, při kterém se učí taneční choreografie. Cílem je rozvoj 
pohybových schopností a vybudování kladného vztahu ke 

sportu jako takovému. Tento druh cvičení s hudbou příznivě ovliv-
ňuje celé tělo, koordinaci a pozitivně působí na jejich psychiku. 

Také se účastníme závodů v aerobiku. V minulé sezoně jsme 
se účastnili závodů SaMC (Soutěžní aerobic Master Class). Jed-
ná se o soutěž, kdy jednotlivci cvičí dle lektora podle věkových 
kategorií. Podle počtu dětí se soutěží v několika vyřazovacích 
kolech, které trvají od 20 do 45 minut. Do finále postupuje vždy 
pouze 15 nejlepších. Hodnotí se provedení (technika cvičení), 
výraz, schopnost zachycení předváděných cviků. U starších dětí 
pak ještě navíc vzhled, flexibilita, a síla. Za postup do finále jsou 
přidělovány body jednotlivcům i celým klubům. Body se sčítají 
celou sezonu. V sezoně 2021-2022 dívky bojovaly v šesti závo-
dech o postup do finále Top-ten 2022. To se konalo 27. 2. 2022 
v Kutné Hoře. V tomto finále jsme se celkově umístily na krásném 
6. místě z 36 klubů z celé České republiky. Většina dívek si ze 
závodů přivezla medaile anebo se umístily v Top 6. A to i přesto, 
že dívky trénují pouze jednou nebo dvakrát týdně v KC-Průhon, 
Fitness Clubu Řepy. Dívkám gratulujeme a přejeme hodně spor-
tovních úspěchů, a především radost z pohybu a tance.

Pro předškolní dívky je v Mateřské škole Bendova jednou 
v týdnu odpolední zájmový kroužek. Děti cvičí dětský aerobik pro 
radost a k podpoře koordinace těla. Formou her se naučí základní 
prvky aerobiku, spojování kroků do jednoduchých sestaviček, 
nechybí soutěžení, hry a říkanky. 

EVA BAŇKOVÁ DiS., UČITELKA
MŠ BENDOVA A LEKTORKA AEROBICU

PASTELKA VÍTÁ JARO!

Společně s dětmi vyhlížíme jaro už od prvních rozkvetlých 
sněženek na školní zahradě. Do školky jsme pozvali vče-
laře, který děti seznámil s významem včel pro život nás 

všech. Děti se dozvěděly mnoho zajímavostí o včelách, překva-
pivé pro ně bylo zjištění, že včelky mají 5 očí. Na závěr progra-
mu jsme si všichni vytvořili svíčku ze včelího vosku. Je krásné 
pozorovat způsob, jakým malé děti objevují svět. Údiv, radost 
a vnímání maličkostí, které už dospělí nevidí, je přímo zázračný. 

Celá naše školka se těší na konec dubna, kdy k nám přijedou 
na návštěvu mláďátka domácích zvířat a děti získají nové informa-
ce přirozenou, a hlavně prožitkovou formou. Budeme si povídat, 
mazlit se a pečovat o zvířecí kamarády. 

Přejeme všem obyvatelům Řep krásné jaro plné vůní, barev 
a radosti. Zkuste se aspoň někdy podívat na svět dětskýma 
očima a hned uvidíte všechno mnohem jednodušší a krásnější!

KOLEKTIV MŠ PASTELKA

AEROBIC CLUB ŘEPY

MŠ SOCHÁŇOVA

PŘIJME KUCHAŘKU
NA PLNÝ ÚVAZEK
Nástup ihned!  Zaučíme.

V případě zájmu kontaktujte
Ředitelku MŠ na tel. čísle: 734 428 342, na mailové adrese: 
reditelka@ms-sochanova.cz   
nebo                                                                                                             
Vedoucí školní jídelny na tel. čísle: 731 129 575, na mailové 
adrese: vedouci.sj@ms-sochanova.cz 

Foto: archiv
MŠ Soháňova

NÁVŠTĚVA U HASIČŮ

Foto: archiv MŠ Pastelka

Foto: archiv MŠ Bendova
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Předškolní vzdělávání je určeno dě-
tem, které do 31. 8. 2022 dosáhnou 
věku alespoň 3 let. Tyto děti mají na 

přijetí do mateřské školy nárok. Děti mlad-
ší mohou být do mateřské školy přijaty, po-
kud to umožňuje kapacita mateřské školy 
a dítě dovršilo 2 let. Od počátku školního 
roku, který následuje po dni, kdy dítě do-
sáhne pátého roku věku, do zahájení po-
vinné školní docházky dítěte, je předškolní 
vzdělávání povinné (podrobnosti v § 34a 
a 34b školského zákona).

Na území naší městské části je možno 
zapsat děti do níže uvedených mateřských 
škol: 
–  MŠ Bendova, Praha 6 - Řepy, Bendo-

va 1/1123 
–  MŠ Laudova se speciálními třídami, Pra-

ha 6 - Řepy, Laudova 3/1030 
–  MŠ Socháňova, Praha 6 - Řepy, Sochá-

ňova 23/1176 
–  MŠ Pastelka, Praha 6 - Řepy, Španielo-

va 27/1316

V záložce Školství na webu www.repy.
cz najdete informace o jednotlivých ma-
teřských školách včetně odkazů na jejich 
webové stránky. 
POKYNY PRO RODIČE:
1)  Do konce dubna si stáhněte přihlášku 

a požadované formuláře. Dokumenty 
si můžete v nutném případě vyzved-
nout osobně. 

2)  Zápis do mateřských škol probíhá ve 
dnech 3. 5. a 4. 5. 2022 od 9 do 12 
hod. a  od 14 do 17 hod. a to jedním 
z následujících způsobů:
•  osobně ve dnech 3. 5. 2022 a 4. 5. 

2022
•  elektronicky do datové schránky školy 

nebo emailem s uznávaným el. podpi-
sem (nelze poslat pouze prostý e-mail)

Při odevzdání přihlášky dostanete potvr-
zení o účasti na zápisu s registračním 
číslem dítěte.

3)  Každá mateřská škola má stanovena kri-
téria pro přijímání dětí, která jsou zveřej-
něna na úřední desce mateřské školy. 
Na základě těchto kritérií budou ředi-
telky rozhodovat o přijetí dětí pro škol-
ní rok 2022/2023. Nejvýznamnějším 
kritériem pro přijetí je věk dítěte a jeho 
trvalé bydliště. 

Výsledek zápisu bude vyvěšen na úřed-
ní desce mateřské školy od 31. 5. 2022. 
Své dítě najdete pod registračním číslem, 
které jste obdrželi při odevzdání doku-
mentů. 

Doporučujeme podat pouze jednu při-
hlášku na vybrané mateřské škole, přede-
jdete tím administrativní zátěži a komplika-
cím při přijímání dětí. Pokud nebude vaše 
dítě ve vybrané mateřské škole přijato, 
bude vás škola informovat o volné kapa-
citě v jiných mateřských školách na území 
MČ Praha 17. 

V souvislosti s povinnou předškolní 
docházkou je třeba upozornit, že se zápis 
k předškolnímu vzdělávání týká pouze dětí, 
které zatím do mateřské školy nechodí. 
Zákonný zástupce má v tomto případě po-
vinnost přihlásit dítě k zápisu k předškolní 
docházce, a to do mateřské školy zapsané 
v rejstříku škol MŠMT. Tomuto požadavku 
vždy odpovídají zařízení zřizovaná obcí, ale 
u soukromých je nutné tuto skutečnost 
ověřit. Zvolíte-li zařízení mimo území MČ 
Praha 17, je třeba tuto skutečnost nahlá-
sit na Odbor školství a kultury ÚMČ Pra-
ha 17 písemně nebo emailem na adresu
michaela.konopaskova@praha17.cz

Všechny mateřské školy v Řepích mají 
společný školský obvod celého území Řep. 

Podrobné informace a kritéria pro přijí-
mání dětí najdete na webových stránkách 
jednotlivých mateřských škol. 

Ing. MICHAELA KONOPASKOVÁ,
VEDOUCÍ ODBORU ŠKOLSTVÍ 

A KULTURY

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
BENDOVA
Bendova 1/1123
Kontakt: 235 314 150
e-mail: msbendova@seznam.cz
www.msbendova.cz
Ředitelka: Mgr. Ivana Panochová

Co nabízíme: Školní vzdělávací program 
Stonožka se zaměřením na pohybové čin-
nosti pro zdravé děti od 3 do 7 let, které 
jsou v jednotlivých třídách rozděleny pod-

le věku. Tělovýchovné činnosti 
jsou doplněny taneční průpra-
vou, atletikou pro děti, dětským 
aerobikem, fotbalem, plaváním, 
bruslením, lyžováním, turistikou 
a to zejména při výjezdech na 
ozdravné pobyty do Krkonoš. 
Angličtinu zajišťují učitelé - rodilí mluv-
čí metodou Wattsenglish. Zaměřujeme 
se na kvalitní přípravu dětí před vstupem 
do ZŠ, tematické naučné projekty a pro-
žitkové učení. Jezdíme s dětmi na výlety 
a pořádáme akce s rodiči. Naše učitelky 
a lektoři vedou odpoledne zájmové krouž-

ky zaměřené na atletiku, fotbal, 
dovedné ručičky, flétnu, grafo-
motoriku, tanec, dětský aerobic 
a bee ball.

Zájemci o zápis dítěte do 
Mateřské školy Bendova mohou 
v omezeném režimu navštívit 

vždy ve středu odpoledne od 15 hodin 
areál MŠ, včetně zahrady a přízemních 
tříd, do kterých bude možnost zvenku 
nahlížet.

Více na webových stránkách mateřské 
školy.

ilustrační foto: freepik.com
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 
LAUDOVA
SE SPECIÁLNÍMI 
TŘÍDAMI

Laudova 3/1030, 163 00, Praha 17 – Řepy
IČO: 70974161
tel.: 235 314 514
Ředitelka: Mgr. Alena Lucová
e-mail: reditelka@mslaudova.cz
www.mslaudova.cz
Adresy pracovišť: 
Duha ul. Laudova 1030
Sluníčko ul. Laudova 1031
Fialka ul. Brunnerova 1011
Opuková ul. Opuková 323

Co nabízíme: Kvalitní výchovně vzdělávací 
činnosti zaměřené na všestranný rozvoj dí-

těte po stránce tělesné, sociální, psychic-
ké, emocionální a estetické a na přípravu 
na život (na vstup do ZŠ) ve věkově smí-
šených třídách inkluzivní školy.

Výchovně vzdělávací činnosti vychází 
ze Školního vzdělávacího programu „Jen 
si, děti, všimněte, co je krásy na světě“
a dalších projektů: Celé Česko čte dětem, 
Zdravá abeceda, Logopedická prevence, 
Ekologická výchova, Příprava dětí na ZŠ, 
Předmatematická gramotnost, Polytech-
nická výchova, Dopravní výchova, Malí 
zahradníci, Učíme se respektu a toleranci, 
Integrací k inkluzi, Zdravá školní jídelna, 
Sport je náš kamarád.

Součástí práce s dětmi jsou společná 
setkávání, výtvarné dílny, společenské akce, 
výlety, předplavecký výcvik, hrátky s angličti-

nou, čtení ve vlastních školních knihovnách, 
jógová cvičení, canisterapie, kondiční ježdění 
na koních, keramické dílny, návštěvy relaxač-
ních pokojů, výstavy, preventivní programy, 
diagnostika iSophi (školní zralost), rozvojový 
vzdělávací program iSophi SMART, práce 
s interaktivními tabulemi (Magicbox) a denní 
pohybové aktivity.

MŠ spolupracuje s odborníky, se základ-
ními školami, s knihovnou, s KC Průhon, 
se zřizovatelem, prezentuje se na veřej-
nosti a v médiích. Dále spolupracujeme 
s nadacemi, spolky a zapojujeme se do 
grantového řízení.

Mateřská škola Laudova se snaží být 
oporou pro rodiče, získávat jejich důvěru 
a být nápomocna při řešení problémů. 
Zároveň chce být institucí spolupracující 
s veřejností, nemá zájem se podbízet, ale 
konat v zájmu dětí, hájit jejich práva, pro-
sazovat dobré jméno školy a povyšovat 
předškolní vzdělávání na úroveň dalších 
vzdělávacích zařízení.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
PASTELKA
Španielova 27/1316
Praha 6 – Řepy, 163 00
kontakt: tel. 235 324 185 
e-mail: pastelka.ms@volny.cz
www.pastelkarepy.cz
Ředitelka: Pavlína Medvedíková

Snažíme se vytvořit prostředí, ve kte-
rém se děti budou cítit bezpečně a pří-
jemně. Je pro nás důležité pěstovat u dětí 
vzájemnou úctu a ohleduplnost, chceme 
děti připravit pro život tak, aby byly přiro-
zeně zvídavé, přátelské a radostné, bez 
zbytečného stresu. 

Vedeme děti k  samostatnosti, aby-
chom jim umožnili hladký přechod do 
1. třídy. Podporujeme je ve schopnosti 
prosadit se zdravým a kultivovaným způ-
sobem. Využíváme co nejvíce pohyb na 
školní zahradě, nabízíme kvalitní kulturní 
a vzdělávací pořady. Podporujeme vztah 
dětí k přírodě, zajišťujeme pravidelný kon-
takt se zvířaty, který napomáhá formovat 
citový život dětí a několikrát ročně umož-
ňujeme hipoterapii (jízda na ponících) pro 
podporu správného držení těla a zvýšení 
sebedůvěry.

V dopoledních hodinách je připraven 
kvalitní vzdělávací program, vedený našimi 
plně kvalifikovanými učitelkami. 

V odpoledních hodinách probíhá v MŠ 
kroužek taiji, nabízíme kurz plavání. 

Jsme mateřská škola rodinného typu 
s heterogenními třídami.

Den otevřených dveří v úterý 5. 4. 
2022 od 16.00 do 17.00 hod. v červené 
pastelce ( I.oddělení), poté do 17.30 hod. 
na zahradě MŠ.

MATEŘSKÁ
ŠKOLA
SOCHÁŇOVA
Socháňova 23/1176
Praha 6 - Řepy
Kontakt:  734 428 342,

734 428 344
E-mail:
reditelka@ms-sochanova.cz
zastupkyne@ms-sochanova.cz
www.ms-sochanova.cz
Ředitelka: Dana Kadlečková
Provoz MŠ denně od 6.30 do 17.30 hodin.

Co nabízíme: Školku plnou poho-
dy a spolupráci s rodinou. Kolekti-
vy věkově odlišné i smíšené. Re-
spektujeme individuální potřeby 
dětí s důrazem na přípravu dětí 
pro vstup do ZŠ. Pro předškolní 
děti organizujeme plavecký kurs 
ve Sportovním centru Řepy. 

V běžném období chystáme společné 
akce pro děti a rodiče formou různých 
setkání a dílen. Pro děti připravujeme 
divadelní představení v MŠ i kamenných 
divadlech, poznávací výlety, tematické vy-
cházky a další. Věnujeme velkou pozornost 
bezpečnostní prevenci – dětské semináře 
a setkání se složkami integrovaného zá-
chranného systému.

Vzhledem k současné situaci nelze pro-
vádět dny otevřených dveří, proto jsme ve 
fotogalerii na stránkách MŠ připravili foto 
ukázky prostředí mateřské školy. 

Vaše případné dotazy zodpovíme na 
tel.: 734 428 342 nebo 734 428 344, pří-
padně na uvedených mailech. 

Informace k průběhu zápisu pro škol-
ní rok 2022/2023 budou zveřejněny na 
stránkách školy. Žádost o  přijetí dítěte 
a  Evidenční list si můžete vyzvednout 
po předchozí telefonické domluvě nebo 
vytisknout z webových stránek školy – 
prosíme o oboustranný tisk.
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BYLI JSME PŘI TOM

V Řepích nám chyběl masopust… 
tak jsme ho udělali!

První ročník masopustního průvodu je za námi a vaše účast 
nás nesmírně potěšila. Očekávali jsme, že nás z horních 
Řep vyjde okolo čtyřiceti, a nakonec nás bylo nejméně dvě 

stě. Domu dětí a mládeže děkujeme za podporu a spoluorgani-
zaci. Největší dík ale patří vám, sousedům, kteří jste přišli, aniž 
jste tušili, co vás čeká. Byli jsme nadšení, kolik se vás přidalo 
a kolik krásných maškar se sešlo. Je vidět, že když spojíme síly, 
můžeme měnit Řepy k lepšímu.

V masopustní tradici chceme pokračovat, proto můžete už 
teď začít vymýšlet a chystat masky na příští rok. Budeme rádi, 
pokud nám na masopust@repskyobcasnik.cz napíšete, jak jste 
si masopustní průvod užili a co byste na dalším ročníku zlepšili. 
Uděláme pro vaši spokojenost maximum.

Poděkování patří také celému týmu, který dal první řepský 
masopust dohromady: za koordinaci a masky Lukáši Pokornému 
a Markétě Nosákové, za hudbu Martinu Jarošovi a Romanu Krásovi, 
za občerstvení Lahůdkám Palma a za všemožnou pomoc Michalu 
Burešovi, Martinu Štěpařovi, Kateřině Hradičkové a Láďovi Martinů.

Společně už vymýšlíme, co pro vás v Řepích uděláme příště.

ZA ŘEPSKÉ SOUSEDY
MAHULENA VODÁRKOVÁ

MICHAL ŠTĚPAŘ

Po dvou letech jsme se konečně zase dočkali. Strašáky dneška 
jsme zahnali do kouta a rozhodli se projevit svůj postoj k ži-
votu Karnevalem optimistů. A že se nás sešlo! Skoro pade-

sát a k pesimismu se hlásil jen jeden jediný, který tam doprovázel 
jednu optimistku. Hudební skupina Václava Vomáčky hrála k tanci 
i k poslechu samé veselé písničky, dokonce jsme si s nimi zacvičili 
při sokolských pochodech a prostě jsme si užili hodně legrace, což 
je ostatně dostatečně znát na fotografiích. Jedna z nejvtipnějších 
masek byla velmi kreativní, představovala absolutní vítězku ve všech 

disciplínách na Olympiádě, ale to byste museli vidět zblízka. Zatan-
covat si přišla dokonce i Smrtka, a byla opravdu velmi rozverná. Na 
pódiu vévodil citát z jedné písně Voskovce a Wericha: „Ať zhyne do-
čista zarytý pesimista, k čemu na světě je, nesměje se, jen kleje…“

Tanec prý je nejzdravější pohyb a vřele ho všem doporučuje-
me. Věřte nevěřte, dokonce nás ten večer přestalo bolet, co do 
té doby bolelo. A tak se sluší na tomto místě poděkovat řediteli 
KC Průhon, že nám poskytl společenský sál zdarma. Bez tohoto 
benefitu by se karneval seniorů obtížně realizoval. 

EVA GUTOVÁ
ZA KLUB DOBRÉ NÁLADY

FOTO: MILAN HONAL

ŘEPŠTÍ SOUSEDÉ USPOŘÁDALI MASOPUST

JAK JSME PLESALI

Klub dobré nálady Praha-Řepy zve všechny obdivovatele 
Osvobozeného divadla 5.  dubna od 17 hodin do Werichovy 
vily na pořad JAROSLAV JEŽEK Z MNOHA ÚHLŮ. Večer při-
pravuje houslový virtuóz Ivan Štraus, profesor na pražské AMU. 
Můžeme očekávat neznámé, a hlavně naprosto unikátní, prove-
dení Ježkových skladeb v houslovém podání Ivana a Michaely 
Štrausových a kytary Barbory Rothové a určitě se dozvíme také 
řadu zajímavých hudebních souvislostí. Vstupné pro seniory 50 Kč.

11. dubna od 17.30 hod. v Městské knihovně na Mariánském 
náměstí zveme na setkání nazvané DOBŘÍ RODÁCI Z ŘEP. Jeden 
z nich, Pepa Czwartynski, nám přiblíží život spolužáků z jedné ře-
pské třídy, kteří se od školních let stále scházejí. Svoje vzpomínání 
a vyprávění doplní výstavkou archivních fotografií a uvidíme také 
starší film o Řepích, který natočil Jaroslav Hájek. Vstup zdarma.

Foto: archiv autorů

Foto: archiv autorů
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ZE SPORTU

Bylo to celé takové trochu narychlo, ale nakonec se zadařilo 
a naši senioři se dočkali. Jak jsme vás už na stránkách na-
šeho měsíčníku informovali, v rámci celorepublikové akce 

„Přeplavme svůj La Manche 2022“, byl zástupci vedení městské 
části Praha 17 představen nový formát podpory rozvoje aktivit 
řepských seniorů. Vracíme se zpátky k modelu plavání zdarma 
a každé sudé pondělí, tak může každý občan Řep ve věku nad 
60 let využívat volně výhod našeho bazénu. Celá akce odstar-
tovala hned v pondělí 7. 3. 2022 a každý ze zájemců obdržel na 
základě odevzdané přihlášky svou identifikační kartičku, kterou 
osobně natisknul a předal místostarosta Martin Marek společně 
s ředitelem Josefem Dirbákem. A nebylo toho málo. Hned toto 
první pondělí jsme předali 41 kartiček a další přihlášky jsme ob-
drželi. Máme radost, že máme mezi sebou tak aktivní seniory, 
kteří se nebojí výzev a sportovního setkávání. Další aktivity při-
pravujeme a sami jsme zvědavi, jaký bude zájem do budoucna.

A jak to funguje? Plavání probíhá každé pondělí v sudém 
týdnu od 12.30 do 14.30. Je zcela zdarma pro každého občana 
Řep ve věku nad 60 let a v rámci vstupu je také Aqua areobik se 
zkušenou lektorkou. Každý zájemce obdrží svou osobní kartičku, 
na základě odevzdané přihlášky a fotografie. Tyto je možné ode-
vzdat nebo zaslat na podatelnu MČ Praha 17. Kartičku je poté 
možné si vyzvednout na recepci bazénu SC Řepy. Akce trvá do 
konce prosince roku 2022, s výjimkou letních prázdnin a vznikla 
ve spolupráci vedení naší radnice, Centra sociálně zdravotních 
služeb a Sportovního centra Řepy.

Více informací získáte na webových stránkách SC Řepy, 
MČ Praha 17 nebo Centra sociálně zdravotních služeb.

Těšíme se na vaši návštěvu a přejeme mnoho zdraví a energie.

ZA SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY
JOSEF DIRBÁK

ZPRÁVY ZE SPORTOVNÍHO CENTRA ŘEPY

Rádi bychom vás pozvali na domácí zápasy všech našich 
10 týmů v jarní části sezóny 2021-2022. Všichni hráči uví-
tají, když je svým povzbuzováním poženete za vítězstvím 

nebo alespoň za dobře odehraným zápasem. Kompletní seznam 
termínů domácích zápasů pro jarní část sezóny můžete najít ve 
vývěskách městské části. 

Dále bychom vás rádi pozvali na další akce pořádané našim 
fotbalovým klubem.

Po dlouhé době už můžeme zase plánovat další sportovní akci, 
kterou jsme v minulosti tradičně organizovali. Jedná se o tzv. 
sportovní „workshop“ pod názvem „ŘEPY SE HÝBAJÍ“. Jed-
ná se o sportovní setkání, kde si veřejnost – děti všech věkových 
kategorií a jejich rodiče, budou moci zahrát, zasportovat, zasou-
těžit, na jednotlivých stanovištích. A jelikož jsme fotbalový klub, 
tak jsme se dohodli, že to bude bráno i jako nábor nových hráčů. 
Kdo z vás by chtěl, aby vaše dítě hrálo fotbal, nebo máte dítko, 
které vás pořád „otravuje“, že chce být fotbalistou a je mu od 5 
let do 15 let, tak přijďte a my vám povíme více. Je jedno, jestli 
máte kluka nebo holku. Po zdolání všech stanovišť na vás bude 
samozřejmě čekat sladká odměna. Proto přijďte všichni (kluci, 
holky, malí, velcí), kdo nechcete strávit odpoledne u počítače 

a televize, ale aktivně si zasportovat o odměny. A tím, že jsme 
dlouho nemohli tuto pravidelnou akci pořádat, dohodli jsme se 
na dvou termínech. První sportovní odpoledne se bude konat ve 
čtvrtek dne 28. 4. 2022 od 16 hodin na travnatém hřiš ti. Druhé 
pak plánujeme na středu 8. 6. 2022 od 16 hodin na travnatém 
hřišti. Budeme se na vás těšit!

Dále plánujeme 7. ročník mládežnického turnaje „O pohár sta-
rostky městské části Praha 17“. Tentokrát to budou turnaje dva. 
Turnaj mladší přípravky konaný v sobotu 25. 6. 2022 (8. týmů) 
a turnaj starší přípravky konaný v neděli 26. 6. 2022 (8. týmů). 
Na obou turnajích bude mít náš klub zastoupení. Takže budeme 
moc rádi, když přijdete podpořit naše hráče, kteří porovnají svo-
je síly s týmy z Prahy a středočeského kraje. Bližší informace 
o přihlášených týmech vám přineseme v jednom z následujících 
vydání Řepské 17.

Nakonec bychom opět rádi touto cestou oslovili další 
hráče, kteří by měli zájem rozšířit řady některého z týmů. 
Bližší informace najdete na www.fotbalrepy.cz.

TJ SOKOL ŘEPY-FOTBAL

TJ SOKOL ŘEPY – FOTBAL INFORMUJE

Foto: -lnk- Foto: archiv Sportovního centra Řepy
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CO VÁS ZAJÍMÁ

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, www.kdbh.cz

Čarodějnice
na Bílé Hoře

neděle 1. 5. 2022, 15 - 18 hod.
Zábavný interaktivní program s kouzelnickým vystoupením „Maxovo

kouzlování“. Děti se stanou asistenty kouzelníka a získají drobné odměny.
Opékání buřtů, občerstvení na grilu. U ohně vyprávění strašidelných
příběhů pro děti! Do storytellingu zapojíme i představivost malých

návštěvníků. (vstupné dobrovolné)

²Í � ��       Ë

PROGRAM VYCHÁZEK
PRAHOU PRO SENIORY
– DUBEN 2022

„Veselý senior“, projekt Centra aktivního stárnutí, připravuje pro zá-
jemce z řad seniorů poznávací vycházky po známých i méně zná-
mých místech hlavního města Prahy...

ÚTERÝ 5. 4. 2022
„TAJEMNÁ ČTVRŤ NA FRANTIŠKU“

Projdeme Rybnou ulici a podrobněji se zaměříme na základní 
celky - svědky proměn v běhu století: zábavní židovské cent-
rum Roxy, tajemnou Řásnovku za Haštalem podle spisovate-
lů G.Včeličky a J.Foglara, kláštery sv. Anežky a sv. Františka 
se zahradami, Obecní dvůr s katalánským R. Boffilem a naším 
J. Mánesem, kontroverzní oblast Maršmeloun a Stínadla... Naši 
vycházku zakončíme na Kozím plácku, kde před 130 lety byla 
zastavena nebezpečná "Bestia Triumfansis“.  

Sraz v 11 hod. u Prašné brány. Prohlídku povede 
Ing. Stěnička. Doba trvání 1-1,5 hodiny. Vstupné 50 Kč.

4. kolo: Koncert - Výzva
pro mladé kapely

Divadlo pro děti:
Šípková Růženka

Divadlo pro děti:
Velikonoční vajíčko

Super Heavy & Starship – 
Duo pro kolonizaci Marsu

Živé hraní:
KMČ – Kdo Má Čas

Pro děti: Kryštůfek
a lesní bytosti

Čtvrté koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapo-
jit mladé, začínající, studentské kapely (hudbou se profesionálně „neži-
ví“). V rámci 4. kola se můžete těšit na koncert kapel: DESTROY! (18:00), 
WOSA (19:30), TEMPORARY (21:00). Další kapely se představí 22. 4. 
a květnu. Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném minifestivalu KD 
Bílá Hora 11. 6. 2022, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější kapely, které získají 
hodnotné ceny. Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Eva Hrušková v pohádce pro holky i kluky z MŠ a 1. stupně ZŠ. Zatan-
čete si na plese s Šípkovou Růženkou, zahrajte si na sudičky, a nakonec 
pomozte hodnému zahradníkovi prosekat se nebezpečným trním a za-
chránit princeznu. Loutkové divadlo plné krásných písniček. Hraje: Eva 
Hrušková a Zdeněk Rohlíček. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Je tu jaro, Velikonoce a loutková pohádka. Jaké překvapení si připraví 
Zdravěnka pro Kubu? Divadlo Úsměv. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Přednáška od odborníků: Super Heavy & Starship – Duo (nejen) pro ko-
lonizaci Marsu. SpaceX usiluje o kolonizaci Marsu. Po letech postupných 
úprav vykrystalizoval návrh podoby nosné rakety Super Heavy a kosmické 
lodi Starship, které mají cíl uskutečnit. Cesta to sice bude ještě dlouhá a 
těžká, ale první testovací prototypy se už staví. Provedeme vás postupným 
vývojem, aktuálním stavem a plány do budoucna. Řeč bude i o možnos-
tech využití tohoto plně znovupoužitelného systému. Přednáší: Dušan 
Majer z Kosmonautix.cz. Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

Dixielandová kapela „Kdo Má Čas“. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Kryštůfek se ztratí v lese, vydá se vlastní cestou a zvejí se mu kouzelné 
lesní bytosti. Hraje: Pruhované panenky. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

PÁTEK 18-22

NEDĚLE 15:00

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:00

PÁTEK 18:00

SOBOTA 15:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Výstava: Marek Nenutil 
(Openmindz360°)

Výstava „The Museum of Travelling Dreams“ představí retrospektivní 
výběr tvorby umělce Marka Nenutila (pod pseudonymem Openmin-
dz360°), typického výraznou expresivitou a až existenciální vášní, se kte-
rou zkoumá svět. Výstava do konce května 2022. KC Průhon. (zdarma)

Divadlo pro děti:
Pyšná princezna

5. kolo: Koncert - Výzva 
pro mladé kapely

Pálení čarodějnic na louce 
před radnicí Prahy 17

Jarní umisťovací
výstava koček

Na motivy Boženy Němcové. Kdo by neznal princeznu Krasomilu a krále 
Miroslava? Hraje: Divadlo Akorát. Sál KD Bílá Hora (vstupné 70 Kč)

Páté koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapojit 
mladé, začínající, studentské kapely. V  rámci 5. kola se můžete těšit na 
koncert kapel: RADIOMAJÁK (18:00), AURA (19:30), SHADE OF FOR-
TUNE (20:30). Další kapely se představí již 8. 4. a následně v  květnu. 
Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném minifestivalu KD Bílá Hora 
11. 6. 2022, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější kapely, které získají hodnotné 
ceny. Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Tradiční akce pálení čarodějnic MČ Praha 17. Špekáčky a limo pro děti 
zdarma, pruty na opékání k dispozici na místě. Vyhlášení nejlepší masky. 
Unikátní ohňová show PYROTERRA. Hudební vystoupení: Karolína Čížko-
vá, Šamat, Poseidon, DJ Subgate. Venkovní plocha před úřadem MČ 
Praha 17, ulice Žalanského, Řepy. (vstup zdarma)

Nový domov bude hledat 60 - 70 koček, kocourů a koťat. Akce s čaro-
dějnickou tématikou - děti do 15 let v čarodějnickém kostýmu vstup 
zdarma. Možnost vyfotit se jako správný kouzelník s kočkou. Charitativní 
stánky. Výtěžek na krmiva a veter.péči. Pořádá: ANIMAL´ SOS. Sál KC Prů-
hon. (vstupné 35 Kč/dospělý; 20 Kč/dítě do 15 let a senioři nad 65 let)

NEDĚLE 15:00

PÁTEK 18-22

SOBOTA 16-22

SOBOTA 10-17
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PROGRAM DUBEN 2022 

01
PÁ 9-17, SO 9-13

PO-ČT 9-19

Zápis na „LETNÍ TÁBORY 2022“
Více na www.pruhon.cz/kurzy, kurzy@pruhon.cz

Zábavný interaktivní program s kouzelnickým vystoupením „Maxovo 
kouzlování“. Děti se stanou asistenty kouzelníka a získají drobné odměny. 
Opékání buřtů, občerstvení na grilu. U ohně vyprávění strašidelných pří-
běhů pro děti! Do storytelingu zapojíme i představivost malých návštěv-
níků. Více o programu na www.kdbh.cz. Sál a zahrada KD Bílá Hora. 
(vstupné dobrovolné)

Neděle 1. května 2022, 15 - 18 hod
Čarodějnice na Bílé Hoře
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Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
DUBEN 2022

FLORBAL

•   2.4.2022    JARNÍ POHÁR SOKOLA JINONICE
     SOUTĚŽ V AKROBATICKÉM ROKENROLU

•   3.4.2022 - 17:00  TATRAN STŘEŠOVICE x VÍTKOVICE
     PŘÍPADNÝ 7. ZÁPAS 

•   8.4. - 10.4.2022  CZECH AEROBIK OPEN 2022

•   15.4. - 17.4.2022  PRAGUE HANDBALL CUP               

•   30.4. - 1.5.2022  FISAF AEROBIC A FITNESS
     2. NOMINAČNÍ ZÁVOD

Aktuální program akcí ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/akce

         



4. kolo: Koncert - Výzva
pro mladé kapely

Divadlo pro děti:
Šípková Růženka

Divadlo pro děti:
Velikonoční vajíčko

Super Heavy & Starship – 
Duo pro kolonizaci Marsu

Živé hraní:
KMČ – Kdo Má Čas

Pro děti: Kryštůfek
a lesní bytosti

Čtvrté koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapo-
jit mladé, začínající, studentské kapely (hudbou se profesionálně „neži-
ví“). V rámci 4. kola se můžete těšit na koncert kapel: DESTROY! (18:00), 
WOSA (19:30), TEMPORARY (21:00). Další kapely se představí 22. 4. 
a květnu. Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném minifestivalu KD 
Bílá Hora 11. 6. 2022, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější kapely, které získají 
hodnotné ceny. Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Eva Hrušková v pohádce pro holky i kluky z MŠ a 1. stupně ZŠ. Zatan-
čete si na plese s Šípkovou Růženkou, zahrajte si na sudičky, a nakonec 
pomozte hodnému zahradníkovi prosekat se nebezpečným trním a za-
chránit princeznu. Loutkové divadlo plné krásných písniček. Hraje: Eva 
Hrušková a Zdeněk Rohlíček. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Je tu jaro, Velikonoce a loutková pohádka. Jaké překvapení si připraví 
Zdravěnka pro Kubu? Divadlo Úsměv. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Přednáška od odborníků: Super Heavy & Starship – Duo (nejen) pro ko-
lonizaci Marsu. SpaceX usiluje o kolonizaci Marsu. Po letech postupných 
úprav vykrystalizoval návrh podoby nosné rakety Super Heavy a kosmické 
lodi Starship, které mají cíl uskutečnit. Cesta to sice bude ještě dlouhá a 
těžká, ale první testovací prototypy se už staví. Provedeme vás postupným 
vývojem, aktuálním stavem a plány do budoucna. Řeč bude i o možnos-
tech využití tohoto plně znovupoužitelného systému. Přednáší: Dušan 
Majer z Kosmonautix.cz. Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

Dixielandová kapela „Kdo Má Čas“. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Kryštůfek se ztratí v lese, vydá se vlastní cestou a zvejí se mu kouzelné 
lesní bytosti. Hraje: Pruhované panenky. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

PÁTEK 18-22

NEDĚLE 15:00

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:00

PÁTEK 18:00

SOBOTA 15:00
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Výstava: Marek Nenutil 
(Openmindz360°)

Výstava „The Museum of Travelling Dreams“ představí retrospektivní 
výběr tvorby umělce Marka Nenutila (pod pseudonymem Openmin-
dz360°), typického výraznou expresivitou a až existenciální vášní, se kte-
rou zkoumá svět. Výstava do konce května 2022. KC Průhon. (zdarma)

Divadlo pro děti:
Pyšná princezna

5. kolo: Koncert - Výzva 
pro mladé kapely

Pálení čarodějnic na louce 
před radnicí Prahy 17

Jarní umisťovací
výstava koček

Na motivy Boženy Němcové. Kdo by neznal princeznu Krasomilu a krále 
Miroslava? Hraje: Divadlo Akorát. Sál KD Bílá Hora (vstupné 70 Kč)

Páté koncertní kolo Výzvy pro mladé kapely, do které se mohou zapojit 
mladé, začínající, studentské kapely. V  rámci 5. kola se můžete těšit na 
koncert kapel: RADIOMAJÁK (18:00), AURA (19:30), SHADE OF FOR-
TUNE (20:30). Další kapely se představí již 8. 4. a následně v  květnu. 
Nejlepší kapely poté vystoupí na závěrečném minifestivalu KD Bílá Hora 
11. 6. 2022, kde vyhlásíme 3 nejúspěšnější kapely, které získají hodnotné 
ceny. Sál KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Tradiční akce pálení čarodějnic MČ Praha 17. Špekáčky a limo pro děti 
zdarma, pruty na opékání k dispozici na místě. Vyhlášení nejlepší masky. 
Unikátní ohňová show PYROTERRA. Hudební vystoupení: Karolína Čížko-
vá, Šamat, Poseidon, DJ Subgate. Venkovní plocha před úřadem MČ 
Praha 17, ulice Žalanského, Řepy. (vstup zdarma)

Nový domov bude hledat 60 - 70 koček, kocourů a koťat. Akce s čaro-
dějnickou tématikou - děti do 15 let v čarodějnickém kostýmu vstup 
zdarma. Možnost vyfotit se jako správný kouzelník s kočkou. Charitativní 
stánky. Výtěžek na krmiva a veter.péči. Pořádá: ANIMAL´ SOS. Sál KC Prů-
hon. (vstupné 35 Kč/dospělý; 20 Kč/dítě do 15 let a senioři nad 65 let)

NEDĚLE 15:00

PÁTEK 18-22

SOBOTA 16-22
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PROGRAM DUBEN 2022 

01
PÁ 9-17, SO 9-13

PO-ČT 9-19

Zápis na „LETNÍ TÁBORY 2022“
Více na www.pruhon.cz/kurzy, kurzy@pruhon.cz

Zábavný interaktivní program s kouzelnickým vystoupením „Maxovo 
kouzlování“. Děti se stanou asistenty kouzelníka a získají drobné odměny. 
Opékání buřtů, občerstvení na grilu. U ohně vyprávění strašidelných pří-
běhů pro děti! Do storytelingu zapojíme i představivost malých návštěv-
níků. Více o programu na www.kdbh.cz. Sál a zahrada KD Bílá Hora. 
(vstupné dobrovolné)

Neděle 1. května 2022, 15 - 18 hod
Čarodějnice na Bílé Hoře

01
a 29

DÁREK

DÁREK

DÁREK

DÁREK
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Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
DUBEN 2022

FLORBAL

•   2.4.2022    JARNÍ POHÁR SOKOLA JINONICE
     SOUTĚŽ V AKROBATICKÉM ROKENROLU

•   3.4.2022 - 17:00  TATRAN STŘEŠOVICE x VÍTKOVICE
     PŘÍPADNÝ 7. ZÁPAS 

•   8.4. - 10.4.2022  CZECH AEROBIK OPEN 2022

•   15.4. - 17.4.2022  PRAGUE HANDBALL CUP               

•   30.4. - 1.5.2022  FISAF AEROBIC A FITNESS
     2. NOMINAČNÍ ZÁVOD

Aktuální program akcí ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/akce

         
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SLUŽBY

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELETRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN Nová el. vedení, 
zásuvky, světla, opravy apod. Revize elektrického 
zařízení. Odstranění revizních závad.
www.elektrikarerben.cz tel.: 604 516 344

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. Tel.: 211 148 037, 603 341 927

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 

Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny.

Tel.: 731 515 392

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za dva 
roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 
k vážnému poškození. jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz, www.tvservis.cz

Tel.: 733 311 747

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování stěn 
i stropů, jsaifrt@seznam.cz Tel.: 606 227 390

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ – interiéry, exteriéry.
Tel.: 604 552 889

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, děti, 
maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype English. 
www.english1to1.cz

Tel.: 737 337 445

ÚKLIDOVÁ FIRMA NABÍZÍ úklid firemních 
a kancelářských prostor včetně zásobování 
hygienickým materiálem. Dlouholetá praxe v oboru. 

Tel.: 773 948 170

TUTORON- UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima a očima.
www.english1to1                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, připojení. 
www.simonelektro.cz Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH ANEBYTOVÝCH PROSTOR
michaeldrdlicek@gmail.com, www.dmstavby.cz 

Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER. f.seher@seznam.cz
  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  

www.e-armyshop.cz

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN – SÍTĚ 
PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz.

Tel.: 733 720 950

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY PÁTEŘE, 
stuhlost, napětí, blokády. www.chiropraxe-plus.cz 

Tel.: 775 138 675

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

HLÍDÁNÍ PEJSKŮ MENŠÍCH PLEMEN.
Tel.: 603 910 026

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy.

Tel.: 235 312 157, 737 841 145

BYTOVÁ DRUŽSTVA LIKVIDACE a prohlášení vlastníka, 
notář, převody bytů do vlastnictví, SVJ, zaměřování bytů. 

Tel.: 724 304 603

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ STROMŮ, ÚDRŽBA 
ZAHRAD.

Tel.: 606 662 223

PŘÍJEM NOVÝCH PACIENTŮ, MUDr. Havelková 
Michaela - Stomatologie, Ke Zdravotnímu středisku 447, 
Řeporyje 3. Tel.: 603 335 232, 251 613 217

PEDIKÚRA – možné i v pohodlí Vašeho domova
Tel.: 603 910 026

ZAMĚSTNÁNÍ

PŘIJMU KADEŘNICI na živnostenský list.
Tel.: 728 995 661

ÚVN (PRAHA 6) PŘIJME na plný úvazek mzdovou 
účetní pro kontrolní činnost (oblast výkaznictví, příplatků, 
dávek nemoc. pojištění, DPČ/DPP aj.) Požadujeme SŠ, praxi 
v oboru min. 3 roky, pečlivost, zodpovědnost, znalost práce 
s PC. Životopisy zasílat na: vera.gregorova@uvn.cz.

Více info: kariera.uvn.cz
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BYTY, NEMOVITOSTI

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 14 TISÍC nebo větší do 19 
tisíc jen pro 2 osoby – pár. Ideálně dlouhodobě, lodžie 
výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. Tel.: 605 845 088

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat. Tel: 702 815 516

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele.
Tel.: 604 617 788

VYMĚNÍM byt 2+kk v OV, ul. Modrá, Praha 13 za větší 
byt nebo dům Praha 17 a okolí, Tel.: 607 119 973

MLADÁ RODINA s 1 dítětem hledá pronájem 3+1 nebo 
3+kk od 1.7.2022. Volejte. Tel.: 732 658 846

OSTATNÍ

KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
Tel.: 728 413 202

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

ZDRAVÁ ZÁDA BEZ BOLESTI
TRÁPÍ VÁS: 
è Chronické bolesti zad? 
è V¿hĖez PeziobUatlov«ho Gisku"
è Skolióza?
è VaGn« GUžení tÝla"
è Svalov« GysbalanFe" 
è %olesti hlavy a PiJU«ny"

Jana Kiliková
Nevanova 1063/46,
Praha 6 – Řepy. 
Objednávat se můžete 
telefonicky na čísle:
777 26 70 75

SM-SYSTÉM JE 
CVIČENÍ, KTERÉ 
VÁM MŮŽE POMOCI

Rok 2022 Uzávěrka Vychází Zahájení
pro příjem (v tento den je zpravodaj  distribuce

inzerce k dispozici občanům roznos 5 prac. dní
v hlavní budově ÚMČ) 

KVĚTEN 11. 4. 2022 29. 4. 2022 2. 5. 2022
ČERVEN 11. 5. 2022 30. 5. 2022 31. 5. 2022
LETNÍ DVOJČÍSLO 10. 6. 2022 29. 6. 2022 30. 6. 2022
ZÁŘÍ 10. 8. 2022 29. 8. 2022 30. 8. 2022
ŘÍJEN 9. 9. 2022 30. 9. 2022 3. 10. 2022
LISTOPAD 10. 10. 2022 31. 10. 2022 1. 11. 2022
PROSINEC 10. 11. 2022 30. 11. 2022 1. 12. 2022

HARMONOGRAM 
VÝROBY A DISTRIBUCE

UPOZORNĚNÍ: V době uzávěrky již může být prostor pro plošnou inzerci obsazen, proto
s objednáním nečekejte až do termínu uzávěrky!

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
 1047 (prodejna)
163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY
ČALOUNĚNÍ NÁBYTKU

LÁTKOVÉ ŽALUZIE PLISÉ 
DOPRAVA ZDARMA

ČALOUNĚNÍ NÁBYTKU
čalouníme židle, lavice, 
šijeme potahy na sedačky

LÁTKOVÉ ŽALUZIE PLISÉ 
DOPRAVA ZDARMA



CO VÁM NABÍDNEME?
• Mzdu až 40 000 Kč po dvou letech (nástupní mzdu 32 000 Kč)
• Sezonní finanční odměny
• 15 000 Kč ročně na benefity formou Cafeterie (s možností Multisport karty)
• 5 týdnů dovolené
• Dotované stravování
• Příspěvek na penzijní pojištění
• Masáže

V případě zájmu nám pošlete svůj životopis prostřednictvím našich kariérních 
stránek www.pracenaletisti.cz nebo na e-mail nabor@prg.aero.

Hledáme PRACOVNÍKY 
BEZPEČNOSTNÍ KONTROLY  
na Letišti Praha

Fyzická kontrola cestujících a zavazadel, 
obsluha detekčních zařízení.

HPP až
40 000 Kč
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ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování
• Chirurgie
 Stomatologie
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

Každé čtvrté, po sobě 
jdoucí otištění,
je s 50% slevou.

miroslav.hosek@re-max.czmiroslav.hosek@re-max.cz
Ing. Miroslav Hosek

T: 739 204 026

POHODOVÉ VELIKONOCE 
VÁM PŘEJE

Plus

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.: 777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo Všeobecná/praktická sestra ÚVN 
Přijmeme všeobecnou/praktickou sestru do ÚVN, Praha 6. Požadujeme odpovídající 
vzdělání dle zákona č. 96/2004 Sb., aktivní a zodpovědný přístup k práci 
a bezúhonnost. Právě přijímáme na tato oddělení:

- Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny
- Oddělení operačních sálů, Operační sál plastické chirurgie
- Oddělení ošetřovatelské péče, Dermatovenerologické oddělení
- Gynekologická klinika, Urologické oddělení
- Oční klinika, Neurologické oddělení

Bližší informace najdete na našich stránkách: 
KARIERA.UVN.CZ, 973 203 602

Všeobecná/praktická sestra ÚVN 
Přijmeme všeobecnou/praktickou sestru do ÚVN, Praha 6. Požadujeme odpovídající 
vzdělání dle zákona č. 96/2004 Sb., aktivní a zodpovědný přístup k práci 
a bezúhonnost. Právě přijímáme na tato oddělení:

- Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny
- Oddělení operačních sálů, Operační sál plastické chirurgie
- Oddělení ošetřovatelské péče, Dermatovenerologické oddělení
- Gynekologická klinika, Urologické oddělení
- Oční klinika, Neurologické oddělení

Bližší informace najdete na našich stránkách: 
KARIERA.UVN.CZ, 973 203 602

Přijmeme všeobecnou/praktickou sestru do ÚVN, Praha 6. Požadujeme
odpovídající vzdělání dle zákona č. 96/2004 Sb., aktivní a zodpovědný přístup 
k práci a bezúhonnost. Právě přijímáme na tato oddělení:

– Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny
– Oddělení operačních sálů, Operační sál plastické chirurgie
– Oddělení ošetřovatelské péče, Dermatovenerologické oddělení
– Gynekologická klinika, Urologické oddělení
– Oční klinika, Neurologické oddělení

SLEVA 
15 %

z celkové
ceny

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt30 let
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INZERCE

Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře 
znám. Zkušenosti jsem získala v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných 
obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

tel.: 730 701 701

REZERVACE
Prodej 3+kk v OV před rekonstrukcí 
s lodžií a sklepem v 8. patře v ulici 
Zrzavého. Podlahová plocha 74 m2. 

PRODÁNO
Prodej krásného 2+kk v OV po 
rekonstrukci v 7. patře domu v ulici 
Ciolkovského, Praha 6.

PRODEJ
Prodej 3+kk po rekonstrukci s lodžií 
a sklepem v OV o podlahové ploše 
67 m2 v ulici Makovského. 

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  email.: enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

HLEDÁM
 V ŘEPÍCH

pro mou klientku
1kk/1+1 

Prodávám domy a byty v Řepích 730 701 701

inzerce_casopis.indd   1 10.03.2022   19:13:08

Kontakt pro inzerci:
Lucie.Kolomaznikova@praha17.cz, tel.: 720 524 688
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
• Zdarma vypracujeme studii ekonomické návratnosti plynové kotelny

• Vytvoříme projektovou dokumentaci, včetně vyřízení stavebního povolení

• Postavíme Vám vlastní plynovou kotelnu na klíč

• Plynovou kotelnou ušetříte až 50% nákladů za vytápění                                      

• Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




